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Pertvarka dėl neįgaliųjų socialinės globos institucijose atėjo ir į Rokiškį
Rita GRIGALIENĖ

Rokiškio rajono savivaldybė-
je 2022 m. rugpjūčio 19 d. prie 
apskrito stalo vyko diskusija apie 
institucinės globos neįgaliesiems 
pertvarką. Diskusiją moderavo 
Socialinės apsaugos ir darbo mi-
nisterijos Institucinės globos per-
tvarkos ekspertas Gytis Baltrū-
nas. Aptartos globos institucijose 
problemos, galimi jų sprendimo 
būdai, tendencijos, rekomendaci-
jos. Aiškintasi, kokių privalumų 
bei trūkumų turi tam tikros so-
cialinės globos formos – grupinio 
gyvenimo namai, apsaugotas būs-
tas, socialinės dirbtuvės.

Neįgalumo statistika
Rokiškio rajono savivaldybė yra 

parengusi socialinių paslaugų že-
mėlapį. Jame atsispindi situacija, 
kokias socialines paslaugas gauna 
rajono gyventojai. Šiuo metu nuo 
visų rajono gyventojų virš 13 proc. 
sudaro neįgalieji. Deja, juos sunku 
įvertinti pagal negalios tipą (su psi-
chikos, sutrikusio intelekto ir kito-
mis ligomis), kadangi informacija 
apie sveikatos būklę yra labai konfi-
denciali.  Higienos instituto duome-
nis, Rokiškio rajone sergančių šizo-
frenija ir panašiais sutrikimais yra 
459 asmenys, protinio atsilikimo ir 
psichologinės raidos sutrikimais - 
103 asmenys, kas reiškia, kad 1000 
gyventojų jų tenka 19,39 proc., ir 
4,35 proc. Tokią negalią turintiems 
reikalinga pagalba. Pertvarka orien-
tuota į kuo didesnio savarankišku-
mo neįgaliesiems suteikimą.

Apskritasis stalas
Diskusijoje dalyvavo Rokiškio 

rajono savivaldybės meras Ramū-
nas  Godeliauskas, mero patarėja 
Vita Mykolaitienė, savivaldybės 
administracijos direktorius Andrius 
Burnickas,  jo pavaduotojas Vale-
rijus Rancevas, socialinės paramos 
ir sveikatos skyriaus specialistai, 
socialinių įstaigų bei seniūnijų at-
stovai, iš viso 15 asmenų. Rokiškio 
rajono ligoninės direktorius Rai-
mundas Martinėlis į diskusiją at-
vyko savo iniciatyva, kaip jis pats 
sakė, pamatęs savivaldybės vadovų 
darbotvarkę.  Diskusijoje stengtasi 
sudaryti kiek galima mažiau oficia-
lią aplinką – prieš pradėdami kalbė-
ti apie problemas, dalyviai susėdo 
ratu, sudarydami „apskritąjį stalą“, 
kur kiekvienas papasakojo apie 
save, savo pomėgius, pareigas. 

Smarkiai vėluoja
Institucinės globos pertvarkos 

ekspertas Gytis Baltrūnas pasisakė, 
kad jo tikslas – paaiškinti, kodėl rei-
kalinga pertvarka neįgaliųjų globos 
srityje. Pertvarka institucinėje vai-
kų globos srityje jau įvykusi, nors 
ir pavėluotai. Deja, to negalima 
pasakyti apie pertvarką neįgaliųjų 
srityje, kuri smarkiai vėluoja. G. 
Batrūnas paminėjo, jog dabar dar 
yra likusi karta žmonių, kurie nuo 
vaikystės užaugo globos instituci-
jose iki 18 metų. Ten prieraišumas 
nesusiformavo, šie žmonės įprato, 
kad gyvenime nieko daryti nereikia, 
užtenka laukti, kad duotų. 

Perteklinė pagalba
Sukritikuotos didelės socialinės 

globos įstaigos, nes jose – ir 102 
metų senukas, sergantis Alzhaime-
rio liga ir galintis bet kur pasiklysti, 
ir jaunuolis, kuris turi oficialią ne-
galią, tačiau galėtų gyventi savaran-
kiškai, dirbti. Tiek bejėgiu senuku, 
tiek jaunuoliu, kurio, užaugusio 
vaikų globos namuose, kažkada 
buvo pasigailėta ir suteikta globa 
institucijoje kaip neįgaliajam, rūpi-
namasi panašiai – pervelkama pata-
lynė, paduodama valgyti. Pagalba 
tampa perteklinė. 

Orientacija į privatumą
Pertvarkos tikslu G. Baltrūnas 

įvardijo socialinę integraciją, kad 
kiek įmanoma tokius žmones la-
biau integruojant į visuomenę ir 
suteikiant galimybę gyventi kuo 
savarankiškiau. Svečias iš minis-

terijos paminėjo Islandijos modelį, 
kur neįgaliems asmenims suteikia-
mi atskiri kambariukai kiekvienam. 
Grupinio gyvenimo namuose ne-
užtikrinamas privatumas, todėl jų 
gyventojai patiria daugiau diskom-
forto bei konfliktų. Ypač vyresnio 
amžiaus žmogui sunku gyventi su 
kažkuo. Islandijoje imta naikinti 
grupinio gyvenimo namus ir paste-
bėta, kad 70 proc. sumažėjo smurto 
tarp tokių asmenų atvejų. Apgyven-
dinti neįgalius asmenis po vieną yra 
brangiau, tačiau dažniausiai atsiper-
ka.

Dėl pinigų stokos
„Lietuvoje įvyko keistas daly-

kas, kad neįgaliųjų pertvarka dėl 
pinigų stokos nevyko kai kuriuose 
rajonuose. Ji apėmė tik šešis regio-
nus, nes Panevėžio, Utenos, Alytaus 
ir Klaipėdos regionai iš pertvarkos 
iškrito“, – paminėjo G. Baltrūnas. 
Rokiškis, priklausantis Panevėžio 
apskričiai, bando pasivyti ir daly-
vauti pertvarkoje. Ekspertas papa-
sakojo, kad vadovauja projektui, 
kuris pilotuoja keturias kertines 
paslaugas darbingo amžiaus psichi-
kos ir proto neįgaliesiems. Diskusi-
jos moderatorius pristatė kiekvieną 
paslaugą, kurias rekomenduoja 
teikti ir Rokiškio rajone. 

To neturi būti
Pirmoji eksperto paminėta 

paslauga – darbo tarpininko pagal-
ba, kuris ieško darbo vietos lais-
voje darbo rinkoje ir tarpininkau-
ja tarp darbdavių bei neįgaliųjų. 
Kita paslauga – pagalba, priimant 
sprendimus. Ji skirta asmenims, 
turintiems nustatytą neveiksnumą 
tam tikroje srityje. 

„Deja, Lietuva yra viena iš ne-
daugelio valstybių, išlaikiusių vi-
siško neveiksnumo institutą. To 
neturėtų būti“, – kalbėjo G. Bal-
trūnas. Vis tik jam paprieštaravo 
savivaldybės Socialinės paramos 
ir sveikatos skyriaus vedėjo pa-
vaduotoja Zita Čaplikienė, kuri 
priminė, kad jau kurį laiką vi-
siško neveiksnumo nebėra, nes 
neveiksnumas nustatomas tam 
tikrose turtinių ir neturtinių santy-
kių srityse. Vykstant diskusijai su 
neįgaliųjų organizacijomis, buvo 
siūlyta neveiksnumo sąvoką ir sta-
tusą visiškai panaikinti, tačiau, Z. 
Čaplikienės nuomone, tai yra sun-
kiai įmanoma, nes iškiltų daugybė 
nesklandumų. 

Socialinės dirbtuvės
Ypatingas dėmesys skirtas tre-

čiai paslaugai – socialinėms dirb-
tuvėms, kurias įkurti planuoja ir 
Rokiškio rajono savivaldybė. Lie-
tuvoje ministerija pilotuoja 27 to-
kias dirbtuves. Optimalus asmenų 
dirbtuvėse skaičius – 10 neįgaliųjų. 
Ši paslauga nėra įdarbinimas, tai 
yra dienos socialinės globos alter-
natyva. Dirbtuvės turi kažką ga-
minti, ką realizuotų laisvoje darbo 
rinkoje. Vienoms dirbtuvėms reika-
lingas darbuotojų etatų skaičius – 
3,5. Pusę etato turėtų gauti rinkoda-
ros specialistas. Neįgaliųjų verslais 
tampa kapinių tvarkymas, laiptinių 
valymas, šaligatvių ravėjimas ir pa-
našiai. Už buvimą dirbtuvėse neįga-
lusis gauna 40 eurų kompensaciją. 
Yra sutarta su Valstybine mokesčių 
inspekcija, kad nuo šios sumos ne-
būtų atskaitomi jokie mokesčiai. 
Toks neįgaliųjų atliekamas pagal 
galimybes darbas yra labai reikalin-
gas visuomenei, be to, pats neįga-
lusis jaučiasi reikalingas, orus, nes 
turi veiklą, prilyginamą darbui. Dar 
viena nauda – visuomenė nustoja 
neįgaliųjų bijoti.

Visuomenės baimės
Socialinį darbą dirbančios mo-

terys diskutavo, kiek mūsų rajono 
visuomenė tolerantiška psichikos ar 
proto negalią turintiems asmenims. 
Pasak daugelio, tokių žmonių čia 
sutinkama nemažai, jų yra kiekvie-
noje gyvenvietėje, bendruomenėje. 
Nenoras suteikti jiems darbo gali 
būti susijęs su tuo, kad, norint iš-
mokinti elementarių dalykų, tenka 

Institucinės globos pertvarkos ekspertas G. Baltrūnas ir mūsų savivaldybės 
Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vedėjo pavaduotoja Z. Čaplikienė.

skirti daugiau dėmesio ir todėl pa-
prasčiau darbo funkciją atlikti pa-
tiems. Siūlyta, kad gelbėti, įgalinant 
neįgaliuosius, galėtų savanoriai. G. 
Baltrūnas pastebėjo, kad nenoras 
įgalinti neįgaliuosius susijęs su bai-
me, tuo, kad patys darbuotojai nėra 
įsigalinę, jaučiasi nesaugiai šioje 
situacijoje. 

Apsaugotas būstas
Ketvirtoji progresą į neįgaliųjų 

bendruomenę galinti įnešti paslau-
ga – apsaugotas būstas. Neįgalieji 
gyvena bendruomenei išnuomotose 
būstuose. Ten yra atvejo vadybinin-
kai, turintys socialinio darbuotojo 
išsilavinimą, gali būti ir socialinio 
darbuotojo padėjėjai, bet tik kaip 
papildantys kurį nors darbuotoją. 
G. Baltrūnas šį darbą įvertino kaip 
itin sudėtingą, nes reikia atstovėti 
ribas, nepuolant dirbti neįgaliajam 
įveikiamų darbų – išplauti tualetą, 
nueiti į įstaigą ir pan. Atvejo vady-
bininkas turėtų padėti neįgaliajam 
nepapulti į sukčių pinkles, kurie 
gali pasinaudoti jo nesupratimu, ne-
išmanymu, naivumu. G. Baltrūnas 
nepatarė į apsaugotą būstą priimti 
asmenų su priklausomybėmis, grį-
žusių iš įkalinimo įstaigų. Rokiškio 
rajone pastaruoju metu nebuvo nė 
vienos apsaugoto būsto paslaugos. 

Pirmenybė miestui
Pasak G. Baltrūno, neįgalieji 

turėtų gyventi ten, kur gerai išvys-
tyta infrastruktūra, yra susisiekimo 
galimybės. Gyvenant atokiose vie-
tovėse, neįgaliesiems pablogėja gy-
venimo kokybė, mažiau galimybių. 

Nukelta į 3 psl.

Planuojama įkurti
Institucinės globos pertvarka šiuo 

metu yra pasiekusi antrąjį etapą. 
2021 – 2027 metų finansiniu laiko-
tarpiu savivaldybėje numatyta įkurti 
vienus grupinius gyvenimo namus, 
skirtus žmonėms su intelekto ir (ar) 
psichikos negalia. Skėmų socialinės 
globos namai jau turi du grupinius 
gyvenimo namus Rokiškio mieste. 
Tam numatytas lėšų poreikis – 200 
tūkst. eurų. Numatomas tokių pas-
laugų gavėjų skaičius – iki 10 asme-
nų. Yra planų kartu su VšĮ Pagalbos 
šeimai ir informacijos tarnyba įkurti 
socialines dirbtuves. Šios paslaugas 
būtų teikiamos asmenims su psichi-
ne ir intelekto  negalia. Joms įkur-
ti reikia 300 tūkst. eurų. Paslaugas 
gautų iki 15 asmenų. Savivaldybė 
planuoja įsigyti tris apsaugotus būs-
tus. Tam reikia 120 tūkst. eurų lėšų. 
Viename tokiame būste apsigyventų 
du asmenys, tad visuose trijuose – 6. 

Rokiškio ligoninės direktorius 
R. Martinėlis  atvyko savo iniciatyva.

Diskusijoje dalyvavo ir Rokiškio rajono savivaldybės administracijos direktorius 
A. Burnickas bei savivaldybės vyr. specialistė A. Grizevičiūtė.

Mero patarėjo V. Mykolaitienė ir Rokiškio rajono savivaldybės administracijos 
direktoriaus pavaduotojas V. Rancevas.
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Atkelta iš 2 psl.
Jeigu stipresnis žmogus bus paliktas 
kaime, dėl negalėjimo susisiekti, jis 
negalės tobulėti, peršokti ant didesnio 
savarankiškumo laiptelio. Palankesnė 
psichikos negalią turinčio žmogaus 
tobulėjimui aplinka būtų mieste.

Dėmesys ligoninėms
Paminėtas ir ligoninių vaidmuo 

neįgaliųjų globos sistemoje. Siūlyta, 
kad Rokiškio rajono ligoninė įsigytų 
licenciją dėl trumpalaikės socialinės 
globos paslaugos asmenims, kuriems 
reikalinga medicininė bei socialinė 
pagalba. Kartais gydomas Slaugos 
ir palaikomojo gydymo skyriuje 
žmogus po jam skirtų 4 mėnesių dar 
negali keliauti namo. Šiuo metu yra 
išaugęs poreikis ilgalaikei socialinei 
globai, o globos institucijose vietų 

nėra. Kita išeitis – teikti paliatyviąją 
slaugą ir padidinti vietų tokiems ligo-
niams skaičių. G. Baltrūnas paminėjo, 
kad Slaugos ir palaikomojo gydymo 
ligoninėje klausimai turėtų būti spren-
džiami ateityje, kadangi vykdoma 
ilgalaikės priežiūros reforma, kurioje 
turi susitarti Sveikatos apsaugos mi-
nisterija bei Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerija. Reformos priežas-
tis – senstanti visuomenė. 

Laisva diskusija
Diskusijai persiritus į pabaigą, 

pokalbi vyko laisviau. Paminėta 
Rokiškio rajono specifika – čia yra 
Sveikatos apsaugos ministerijai pa-
valdi Rokiškio psichiatrijos ligoninė, 
iš kurios po ilgalaikio gydymo kartas 
nuo karto išeina sergantieji psichikos 
ligomis ir neturi, kur gyventi, lieka 

Pertvarka dėl neįgaliųjų socialinės globos institucijose atėjo ir į Rokiškį

vieniši. Egzistuoja problema, kad 
žmonės dažniausiai kaimynų su to-
kia negalia nenori, nes yra nusistatę 
nepalankiai, vadovaujasi mitais, ne-
sijaučia saugūs. Svarstyta, kur kokius 

neįgaliuosius globoti – kurie tinka 
grupinio gyvenimo namuose, kurie 
– apsaugotame būste, kurie pajėgūs 
dalyvauti socialinėse dirbtuvėse. Vis 
tik ekspertas nesiūlo vienoje vietoje 

apgyvendinti daugiau neįgaliųjų. Re-
komenduota, kad butu dalintųsi du 
žmonės, bet gyventų atskiruose kam-
bariuose. Neįgaliajam „butoką“ turėti 
naudinga, nes jis gali stebėti jo elgesį, 
patarti, priminti vartoti vaistus ar pan., 
bet gyvendami viename kambaryje, 
jie gali imti konfliktuoti dėl skirtingų 
poreikių. 

Numatomos naujovės 
Kol kas nepateiktas konkretus 

sėkmingos neįgaliųjų integracijos į 
visuomenę receptas, pateiktos tik re-
komendacijos. Rokiškio rajono savi-
valdybė vadovausis savo socialinių 
žemėlapiu, kuriame jau atsirado 
vietos naujovėms – grupinio gyve-
nimo namams, socialinėms dirbtu-
vėms bei apsaugotiems būstams.

Į renginį buvo pakviestos rajono socialinių įstaigų vadovės ir darbuotojos.

Dėl brangios elektros „Rokiškio vandenys“ prašo paskolos, 
o rajono įstaigas gelbės savivaldybė
Aušra MALINAUSKIENĖ

Į viršų šovusios elektros kai-
nos į neviltį stumia ne tik gyven-
tojus, bet ir Rokiškio įmones bei 
įstaigas, nes kai kurių sąskaitos 
už elektrą pakilo net keliolika 
tūkstančių eurų. Didžiausią šoką 
dėl elektros kainų šuolio patyrusi 
bendrovė „Rokiškio vandenys“ 
kreipėsi į banką dėl paskolos 
mokesčiams susimokėti, o krašto 
įstaigoms pagalbos ranką ketina 
tiesti Rokiškio savivaldybė.

Kyla kas mėnesį
Pasak uždarosios akcinės ben-

drovės „Rokiškio vandenys“ direk-
toriaus Leono Butėno, kasmet per-
skaičiuotos elektros tarifų kainos 
įsigalioja nuo metų pradžios. Šie 
metai neturėjo būti išimtis, kalbant 
apie mokesčius už elektrą, tačiau 
prasidėjęs karas sutrikdė dauge-
lį tiekimo grandinių, teko ieškotis 
naujų tiekėjų ir nežmoniškai išpūtė 
kainas. 

„Įvyko kaip įvyko, mums elektrą 
tiekusi kompanija akcinė bendrovė 
„Inter Rao Lietuva“ buvo pripažinta 
prorusiška, todėl nuo gegužės 1 die-
nos su ja nutrūko elektros tiekimo 
sutartis. Padarėme naują elektros 
pirkimą, pagal kurį gavome kinta-
mą biržos kainą. Pradžioje viskas 
buvo neblogai, nes kaina nuo 6-7 
centų pakilo iki 11-16 centų, tačiau 
po to ji ėmė augti kiekvieną mėnesį 

ir dabar pasiekė 31 centą už kilova-
tvalalandę“, – kalbėjo L. Būtėnas.

Taupyti neįmanoma
Per mėnesį „Rokiškio vandenys“ 

vidutiniškai sunaudoja 250 tūkst. 
kilovatvalandžių elektros. Toks 
kiekis būtinas užtikrinti sklandų 
vandenviečių, siurblių bei nuotekų 
valymo įrenginių darbą. Visa van-
dens valymo ir tiekimo grandinė 
nenutrūkstamai vyksta 24 valandas 
per parą, o siekiant užtikrinti sklan-
dų gyventojų aprūpinimą vandeniu 
ir paslaugų kokybę, vandentvarkos 
įrenginių neįmanoma išjungti.  

„Taupyti šioje vietoje, išjungiant 
elektrą, negalime, nebent imtumė-
mės drastiškų sprendimų ir vartoto-
jus paliktume be vandens dalį nak-
ties, tačiau to negalime daryti ir dėl 
žmonių, ir dėl modernios vandens 
valymo ir tiekimo įrangos. Toks 
kraštutinis atvejis būtų įmanomas 
tik tuo atveju, jeigu visai nutrūktų 
elektros tiekimas“, – aiškino L. Bu-
tėnas.

Kreipėsi į banką
Už elektros tiekimą vasarį įmo-

nė „Rokiškio vandenys“ sumokėjo 
apie 27 tūkst. eurų, balandį – 25 
tūkst. Eur, gegužę sąskaita jau siekė 
arti 49 tūkst. Eur, birželį –  66 tūkst. 
Eur, o liepą –  net 84 tūkst. Eur. 

„Kitokio sprendimo nematome, 
kaip tik imti paskolą iš banko. Ži-
noma, tai sudėtinga. Šiuo metu jau 

konkrečiau deramės su vienu ban-
ku. Didžioji dalis bankų net nenori 
kalbėti su mumis, nes mato dabar-
tinę situaciją, kai kas mėnesį mo-
kesčiai už elektrą kyla apie 17-18 
tūkst. Eur ir mes einame į minusą, 
nors pirmą pusmetį ėjome į pliusą“, 
– kalbėjo L. Butėnas. 

Prašys tarybos
„Rokiškio vandenų“ vadovas 

pagalbos kreipsis ir į Rokiškio ra-
jono tarybą, kad ši suteiktų garantą 
paskolai iš banko gauti. Žinoma, 
šis procesas užtruks, nes po vasa-
ros atostogų tarybos nariai į posė-
dį rinksis tik rugsėjo pabaigoje, o 
sprendimas, jeigu taryba sutiks lai-
duoti už šios įmonės paskolą, įsiga-
lios tik nuo spalio. Tada dar reikės 
laukti ir banko atsakymo dėl pasko-
los suteikimo. 

Augs 6-7 proc.?
Į klausimą ar dėl nežmonišku 

tempu augančiu elektros kainų 
kils paslaugų už vandenį įkainiai 
gyventojams, bendrovės vadovas 
buvo atviras, tikėtina, kad kainos 
augs ir greičiausiai nuo kitų metų. 

„Valstybinei energetikos regulia-
vimo tarybai pateikti dokumentai, 
vyksta skaičiavimai. Mes patys pa-
skaičiavome, kad galimai paslaugų 
kaina už vandenį Rokiškio rajono 
gyventojams gali augti apie 6-7 
proc., o naujas tarifas įsigaliotų nuo 
ateinančių metų“, – svarstė L. Bu-
tėnas.  

Darbuotojai nenukentės
Dvidešimt metų „Rokiškio van-

denyse“ dirbantis pašnekovas nepa-
mena tokių laikų, kad įmonė būtų 
atsidūrusi tokioje keblioje situaci-
joje. 

„Nors sunku sumokėti įmonės 
sąskaitas, tačiau mūsų darbuotojai 
darbo užmokestį gaus, kaip įpras-
tai. Jų sąskaita tikrai netaupysime ir 
atlyginimų nemažinsime. Žinoma, 
šiemet jie ir nedidės dėl įtemptos 
padėties“, – teigė direktorius.  

Padės susimokėti?
Rokiškio rajono mero Ramūno 

Godeliausko teigimu, spartus elek-
tros kainų augimas smarkiai kirto 

ne tik „Rokiškio vandenims“, bet 
kelia rūpesčių visoms rajono įstai-
goms: gydymo, švietimo, kultūros, 
nes nuo pavasario pradėjus augti 
elektros kainoms, praktiškai visos 
krašto įstaigos sunaudojo komuna-
linėms išlaidoms skirtas lėšas, kurių 
turėjo užtekti iki šių metų pabaigos. 

„Rugsėjį bus tikslinamas savi-
valdybės biudžetas. Manau, kad 
visoms rajono įstaigoms reikės 
skirti papildomų lėšų susimokėti 
komunalinėms išlaidoms, tarp jų – 
ir elektrai. Paguoda ta, kad pirmą 
pusmetį biudžetas buvo renkamas 
virš plano, todėl kažkiek turime 
papildomų lėšų, tačiau faktas, kad 
kažko reikės atsisakyti ir negalėsi-
me padarysime, ką planavome, nes 
pinigus reikės skirti komunalinėms 
išlaidoms, kad nebūtų sutrikdyta įs-
taigų veikla“, – kalbėjo meras. 

Skausminga padėtis
Kalbant apie Rokiškio rajono 

įstaigas, didžiausius nuostolius dėl 
suvartojamos elektros patiria Ro-
kiškio ligoninė, kurios sąskaita per 
pastaruosius keturis mėnesių šoko 
nuo 2,5 iki 13 tūkst. eurų per mė-
nesį. 

„Visos komunalinės išlaidos, ne 
tik elektra bus labai skausminga 
mūsų rajono įmonėms ir įstaigoms. 
Labai sunku kalbėti apie ledo are-
ną, nes už vasario mėnesį sąskaita 
vien už elektrą siekė 12 tūkst. eurų. 
Kas bus kito sezono pradžioje, „Rokiškio vandenų“ direktoriaus L. Būtėno teigimu, įmonės sąskaitos už elektrą 

siekia rekordines aukštumas.

Rokiškio meras R. Godeliauskas įsitikinęs, kad taupyti turės ir gyventojai, ir 
įstaigos bei įmonės. 

sunku ir pagalvoti. Kitas objektas 
– baseinas, kur didžiulės elektros 
sąnaudos, tačiau ši įstaiga jau daro 
elektros pirkimą iš saulės jėgainių 
parko, tai sušvelnins šios įstaigos 
situaciją“, – sakė R. Godeliauskas. 

 
Trumpina apšvietimą
Rajono vadovas įsitikinęs, kad 

taupyti reikės visiems. Praėjusios 
savaitės pabaigoje savivaldybės 
administracija priėmė sprendimą 
Rokiškio mieste viena valanda su-
trumpinti gatvių apšvietimo laiką. 
Iki šiol miesto gatvės buvo ap-
šviečiamos iki 1 valandos nakties, 
dabar šviestuvai įjungti iki 24 val. 
Visą naktį apšviestame miesto Ro-
tary parke taip pat trumpinamas 
apšvietimo laikas, čia šviesu bus 
iki 24 val. Pokyčiai laukia ir Ne-
priklausomybės aikštės, kur švies-
tuvai būna įjungti visą naktį. Tiesa, 
centrinė miesto aikštė išliks šviesi 
naktimis, tačiau joje švies tik kas 
antras šviestuvas. Visą naktį švietu-
si Rokiškio Šv. apaštalo evangelisto 
Mato bažnyčia dabar bus apšviesta 
iki 23 val.

Į klausimą, kaip pati savivaldy-
bės administracija ketina taupyti 
elektrą, R. Godeliauskas atsakė, 
kad matys ateityje, nes šiuo metu 
Rokiškio savivaldybės administra-
cija dar turi galiojančią elektros tie-
kimo sutartį, pagal kurią už elektrą 
savivaldybės administracija moka 
mažesnę kainą. 
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Iš Vilniaus atvykęs į Rokiškį 
44-erių metų A. S. 2022 m. liepos 
31 d. apie 10.25 val. Tyzenhauzų 
gatvėje, ties pastatu Nr. 2, Ro-
kiškyje buvo nutvertas girtas už 
automobilio „Mercedes Benz“ 
vairo. Girtumas matuotas du 
kartus ir abu kartus viršijo dvi 
promiles. Už vairavimą girtam, 
kai nustatytas 1,51 ir daugiau 
promilių neblaivumas, numa-
tyta baudžiamoji atsakomybė. 
Nepraėjus nė mėnesiui nuo nusi-
kaltimo padarymo, byla atsidū-
rė teisme.

Priimtas įsakymas
Baudžiamąją bylą, kurioje A. 

S. pareikšti kaltinimai pagal Bau-
džiamojo kodekso 2811 straipsnio 
1 dalį, rašytinio proceso tvarka 
išnagrinėjo Panevėžio apylinkės 
teismo Rokiškio rūmų teisėjas 
Giedrius Nemeikšis, 2022 m. rug-
pjūčio 17 d. priimdamas teismo 
baudžiamąjį įsakymą ir mėgėjui 
pakilnojus stikliuką sėsti prie vai-
ro paskyrė bausmę.

„Kalta“ meilė?
A. S. savo poelgio priežastis 

policijos pareigūnams paaiškino 
ikiteisminio tyrimo metu. Pasi-
rodo, dėl įvykio galimai „kalta“ 
meilė moteriai. Pasak vilniečio, 
jis 2022 m. liepos 31 d. ryte apie 
6.00 val. tėvo automobiliu „Mer-
cedes Benz“ išvyko iš Vilniaus. 
Jis sakė, kad skubėjo pas draugę, 
gyvenančią Rokiškyje, išsiaiškinti 
santykių, t. y. įvykusio konflik-
to priežastis. Užsuko pas draugę, 
aiškinosi ir, matyt, nieko neišsi-

aiškino, tik dar labiau susipyko. 
Tai neva ir buvusi noro prisigerti 
priežastis.

Važiavo „prasivėdinti“
Susinervinęs, A. S. išėjo iš 

draugės buto, sėdo į automobilį 
ir jame išpliumpino net 5 skardi-
nes alaus. Alaus turėjo nusipirkęs 
anksčiau. Alų jis gėrė automobi-
lyje, stovėjusiame Vilties gatvėje. 
Nors buvo rytas, intensyvus eis-
mas, išgėręs alų, vyriškis sugalvo-
jo nuvažiuoti prie Rokiškio ežero, 
kaip jis sakė, „prasivėdinti“. Atvy-
kėliui važiuojant palei ežerą link 
Rokiškio dvaro, ties posūkiu, jo 
vairuojamą automobilį sustabdė 
policijos pareigūnai. Jis netrukus 
ėmėsi tikrinti blaivumą. Pirmą 
kartą alkotesteris parodė 2,61 pro-
milių neblaivumą, antro patikrini-
mo metu - šiek tiek mažiau.

Nei „teisių“, nei automobilio
A. S. nebeliko nieko kito, kaip 

pripažinti savo kaltę, sutikti su 

Važiavimo taikytis pasekmės – 5 skardinės alaus, pasivažinėjimas ir bauda

alkotesterio parodymais ir muš-
tis kumščiu į krūtinę, prisidarius 
bėdos. Pasirodo, vyrukas net vai-
ruotojo pažymėjimo neturi – tei-
sė vairuoti jam buvo atimta 2012 
metais, o perlaikyti vairavimo 
egzamino jis taip ir nebesiryžo. 
Kiti automobilio dokumentai buvo 
tvarkingi, bet ir vėl bėda – A. S. 
vairavo ne savo automobilį. Jis 
priklauso jo tėčiui. Iš karto po ne-
blaivumo nustatymo automobilis 
„Mercedes Benz“ buvo išgabentas 
į saugojimo aikštelę, o tėvukas tu-
rėjo pasistengti, kad policija leistų 
jį atsiimti.

Prašė grąžinti
Kaltinamojo tėvas, taip pat A. 

S., paaiškino, kad 2022 m. liepos 
30 d. vakare sūnus paprašė leisti jo 
automobiliu nuvažiuoti į Rokiškį. 
Tėvas žinojo, kad sūnus turi drau-
gę Rokiškyje ir jie dėl kažko ne-
susikalbėjo, todėl 44-erių vyrukui 
labai parūpo kuo greičiau viską iš-
siaiškinti. Tėvas leido kaltinama-

jam išvykti automobiliu į Rokiškį, 
bet esą neturėjo nė menkiausio 
įtarimo, kad jisai gali vairuoti iš-
gėręs. Pagyvenęs vyriškis paprašė 
grąžinti automobilį, nes jis reika-
lingas kasdieninei veiklai, nuva-
žiuoti į polikliniką, parduotuvę, į 
sodą ir kitur. 2022 rugpjūčio 3 d. 
automobilis „Mercedes Benz“ bei 
jo  registracijos liudijimas buvo 
grąžinti savininkui.

Sunkus girtumas
Policijos pareigūnai ikiteis-

minio tyrimo metu taip pat davė 
parodymus. Užfiksuota, kad jie 
tą dieną patruliavo Tyzenhauzų 
gatvėje ir sustabdė patikrinimui 
automobilį „Mercedes Benz“. Au-
tomobilis sustojo kelkraštyje, jo 
priekis buvo nukreiptas į Rokiškio 
dvaro pusę, galas – į Ąžuolų gatvės 
pusę. Nustatyta, kad automobilį 
vairavo A. S. ir jis važiavo vienas. 
Bendraudami su šiuo žmogumi, 
patruliai pajuto alkoholio kvapą ir 
pasiūlė nusistatyti girtumą. 10.29 
val. vairuotojui nustatytas 2.61 
promilių neblaivumas, po beveik 
20 minučių - 2.46 promilės.

Su bausme sutiko
Panevėžio apylinkės prokuratū-

ros prokuroras Gediminas Stočkus 
į teismą kreipėsi su pareiškimu dėl 
proceso užbaigimo teismo bau-
džiamuoju įsakymu. Nustatyta, 
kad yra visos įstatymo numatytos 
sąlygos tai padaryti. A. S. padarė 
vieną baigtą nesunkų nusikaltimą, 
jis neteistas, iki nusikaltimo pa-
darymo nebaustas administracine 
tvarka, nedirbantis ir registruotas 
Užimtumo tarnyboje. Yra nusta-
tyta viena jo atsakomybę lengvi-

nanti aplinkybė, o sunkinančių 
aplinkybių nebuvo išsiaiškinta.  
Kaltinamasis A. S. sutiko su pro-
kuroro siūloma bausmės rūšimi ir 
jos dydžiu.

Kentės piniginė
Teismas prokuroro prašymą 

tenkino ir A. S. pripažino kaltu, 
padarius nusikaltimą, numatytą 
audžiamojo kodekso 2811 straips-
nio 1 dalyje, ir skyrė jam 60 MGL 
(3000 Eur) dydžio baudą, kurią su-
mažino trečdaliu dėl to, kad byla 
išnagrinėta supaprastinto proceso 
būdu, todėl kaip galutinė bausmė 
A. S. paskirta 40 MGL (2000 Eur) 
dydžio bauda. Ją nuteistasis tu-
rės sumokėti per 12 mėnesių nuo 
teismo baudžiamojo įsakymo įsi-
teisėjimo dienos. Apie galimybę 
vėl įgyti teisę vairuoti, išsilaikyti 
vairavimo egzaminą ir važinėti 
tvarkingai A. S. negalės net pa-
svajoti 3 metus. VšĮ „Emprekis“ 
pateikė duomenis apie 2002 m. 
gamybos automobilio „Mercedes 
Benz“ kainą – preliminariai ji yra 
2530 Eur su PVM. Ši automobilio 
vertę atitinkanti suma turės būti 
konfiskuota iš nuteistojo valstybės 
naudai.

Įsiteisėjimo laukiama
Kol kas teismo baudžiamasis 

įsakymas, priimtas 2022 m. rug-
pjūčio 17 d., yra neįsiteisėjęs. Jis 
išsiųstas nuteistajam. Per 14 die-
nų nuo šio dokumento įteikimo 
jis turi teisę pareikšti prašymą 
surengti bylos nagrinėjimą teis-
me žodžiu, prašyti skirti kitokią 
bausmę, tačiau praėjus šiam lai-
kotarpiui, baudžiamasis įsakymas 
įsiteisėja ir yra neskundžiamas.

Rita GRIGALIENĖ

Vienas Žiobiškio kaimo gyven-
tojas O. J. pasikvietė pažįstamą 
jauną vyrą į namus ir žadėjo grą-
žinti skolą. Deja, įvykiai pasisuko 
taip, kad svečias ne tik negavo pi-
nigų, bet dar ir pats buvo apkal-
tintas vagyste bei liko sulaužyta 
nosimi. Dėl tokių O. J. veiksmų 
buvo pradėtas ikiteisminis tyri-
mas. Baudžiamąją bylą 2022 m. 
rugpjūčio 10 d. išnagrinėjo Pane-
vėžio apylinkės teismo Rokiškio 
rūmų teisėjas Artūras Dilys.

Kviesdamas pamelavo
Teisme buvo apklaustas kaltina-

masis, kuris parodė, kad 2022 m. 
sausio 8 d., būdamas nemažai išgė-
ręs, į svečius pas save į namus pasi-
kvietė šiek tiek jaunesnį vyriškį. O. J. 
prisipažino, kad nors ir žadėjo šiam 
grąžinti skolą, jau buvo sugalvojęs, 
kad reikia jį primušti dėl anksčiau 
įvykdytos vagystės. Apie 21.30 val. 
pas O. J. pakviestasis atvyko. Namų 
šeimininkas savo svečią iškart puolė 
mušti - trenkė kumščiu į nosį ir pa-
sakė, už ką jį muša. Nukentėjusysis 
nepuolė muštis atgal, o nuėjo prie 
savo mašinos ir rengėsi išvažiuoti. 
O. J. jį pasivijo ir dar iškūlė automo-
bilio lango stiklą.

Kaltas alkoholis?
Mušeika teismui aiškino, kad 

nuoširdžiai apgailestauja dėl savo 
poelgio. Esą tokio elgesio priežas-
tis – išgertas alkoholis, nes būdamas 
blaivus, taip pasielgęs nebūtų. O. 
J. dievagojosi, kad  nuo šio įvykio 
alkoholio daugiau nebevartoja, pats 
savo noru gydėsi nuo priklausomy-
bės.

Lūžo nosis
Teismas vertino nukentėjusiojo 

parodymus, kurie yra užrašyti byloje 
ikiteisminio tyrimo metu. Jis patvir-
tino, kad pas O. J. vyko atsiimti sko-
los. Deja, vietoje to buvo sumuštas. 
Girtas namų šeimininkas jam ėmė 
priekaištauti, kad kažkada pavogė 
bulves. Mušdamas savo svečią, O. 
J. sudavė ne mažiau kaip du kartus 
į veidą, dėl ko kitą dieną Rokiškio 
rajono ligoninėje nukentėjusiajam 
buvo nustatyti abiejų akių vokų, vei-
do, nosies sumušimai ir nosies kau-
lų lūžis. Nukentėjusysis aiškino, kad 
O. J. jo po sumušimo atsiprašė, todėl 
civilinio ieškinio vyras nebereiškė, 
žalos atlyginti neprašė.

Neseniai buvo teistas
Kaltinamojo atsakomybę lengvi-

nančia aplinkybe pripažinta tai, kad 
jis nuo pat ikiteisminio tyrimo pra-
džios savo kaltę dėl padaryto nusi-
kaltimo pripažino ir sakė, kad labai 
dėl to gailisi. Jo atsakomybę sunki-
nančiomis aplinkybėmis pripažintos 
dvi aplinkybės – tai, kad nusikaltimą 

Vietoje skolos grąžinimo – sulaužyta nosis, už ką atlygino teismas

padarė, įtakojamas alkoholio, bei tai, 
kad nusikalto, būdamas teistas už ty-
činių nusikaltimų padarymą neišny-
kus teistumui, tai yra, būdamas reci-
dyvistu. Paskutinį kartą O. J. teistas 
2021 m. gruodžio 7 d. Panevėžio 
apylinkės teismo Biržų rūmų teismo 
baudžiamuoju įsakymu arešto baus-
me už smurtinių veiksmų padarymą.

Priteistas ieškinys
Nors nukentėjusysis neturėjo 

pretenzijų dėl žalos atlyginimo, 
Panevėžio teritorinė ligonių kasa 
pareiškė civilinį ieškinį dėl šio suža-
loto žmogaus gydymo. Civiliniame 

ieškinyje nurodoma, kad buvo su-
teiktos sveikatos priežiūros paslau-
gos už 87,65 Eur sumą. Šią sumą pa-
tvirtina prie ieškinio pridėti suteiktų 
paslaugų įkainiai ir paskaičiavimai. 
Byloje nustatyta, kad nukentėjusįjį 
reikėjo gydyti dėl kaltinamojo O. 
J. nusikalstamų veiksmų, todėl teis-
mas laiko, kad būtent jis yra už šią 
žalą atsakingas. Teismas Panevėžio 
teritorinės ligonių kasos civilinį ieš-
kinį tenkino ir iš kaltinamojo pritei-
sė 87,65 Eur.

Skirta arešto bausmė
O. J. pripažintas kaltu pagal Bau-

džiamojo kodekso 138 straipsnio 
1 dalį ir jam skirta 75 parų arešto 
bausmė. Kadangi byla išnagrinėta, 
pritaikius sutrumpintą įrodymų ty-
rimą, bausmė sumažinta trečdaliu 
– O. J. turės atlikti 50 parų arešto 
bausmę. Įsiteisėjus nuosprendžiui, 
jis dėl bausmės atlikimo turės nu-
vykti pats į Šiaulių tardymo izolia-
torių.

Nuosprendis dar nėra įsiteisėjęs 
ir per 20 dienų nuo jo paskelbimo 
dienos gali būti skundžiamas Pa-
nevėžio apygardos teismui per Pa-
nevėžio apylinkės teismo Rokiškio 
rūmus.
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Kadangi kaimynas sudavė į 
šoną ir jį ėmė skaudėti, rokiš-
kėnas S. K. išsikvietė greitąją 
medicinos pagalbą bei parašė 
pareiškimą policijai. „Greitu-
kė“ vyriškį pristatė į ligoninę, 
tačiau, atlikus tyrimus, nieko 
rimto nebuvo nustatyta – šon-
kauliai nelūžo. Kadangi mušei-
ka vis tik sukėlė fizinį skausmą, 
jam už savo veiksmus teko at-
sakyti – teismas rokiškėną A. C. 
pripažino kaltu, padarius nusi-
kalstamą veiką, numatytą Bau-
džiamojo kodekso 140 straips-
nio 1 dalyje.

Priežastys neaiškios
Bendrabučio tipo name gy-

venantys A. C. ir S. K. susitiko 
laiptinėje. Dėl ko kilo konfliktas, 
byloje pateikiami ne visai sutam-
pantys duomenys – kaltinamasis 
A. C. aiškino, kad su nukentėju-
siuoju kartu girtavo, po to susi-
pyko, nukentėjusysis pasakojo, 
kad tiesiog lipo laiptais ir dėl ne-
žinomų priežasčių savo kaimynui 
užkliuvo, įvykio liudytojas davė 
parodymus, kad vyrai laiptinėje 
barėsi ir jam teko juos išskirti. 
Nepaisant to, kad smūgio sudavi-
mo priežastys neaiškios, teismas 
laikė, kad yra visiškai įrodyta, jog 
A. C. sudavė vieną smūgį kumš-
čiu nukentėjusiajam į krūtinę ir 
sukėlė jam fizinį skausmą.

Į teismą nekvietė
Kaltinamasis, nukentėjusysis 

bei liudytojas buvo apklausti iki-

teisminio tyrimo metu. Byla teis-
me išnagrinėta rašytinio proceso 
tvarka, priimant teismo baudžia-
mąjį įsakymą. Taip nusprendė 
prokuroras, nes buvo visos sąly-
gos bylą išnagrinėti paprasčiau – 
kaltinamasis savo kaltę pripažino 
visiškai, sutiko su prokuroro siū-
loma bausmės rūšimi bei jos dy-
džiu, jam skirtina ne terminuota 
laisvės atėmimo bausmė.  

Kartu girtavo
Kaltinamasis A. C. policijos 

pareigūnams papasakojo, kad 
2022 m. balandžio 24 d. kartu 
su nukentėjusiuoju S. K. kom-
panijoje gėrė alų. Tą dieną savo 
pykčio nesuvaldęs vyras anksčiau 
yra turėjęs problemų dėl priklau-
somybės nuo alkoholio. Jis ir tą 
pavakarę buvo neblaivus, be to, 
vartojo vaistus, su kuriais alko-
holis dar labiau apsvaigina. Vy-
rai susipyko dėl gan nemalonios 
priežasties – A. C. sugėrovą kal-
tino neva jis šlapinasi prie jo buto 
durų. Po ginčo kaimynai išėjo į 
laiptinę parūkyti ir A. C. sudavė 
nukentėjusiajam vieną smūgį į 
krūtinę. Laiptinėje buvęs kitas šio 
namo gyventojas vyrus išskyrė, o 
A. C., pasak jo, supykęs metė gin-
čus ir nuėjo tiesiai į aludę.

Sudavė be priežasties
Nukentėjusysis policijai įvy-

kio aplinkybes, kaip jau minė-
jome, aiškino kitaip. Jis parodė, 
kad 2022 m. balandžio 24 d. apie 
16.00 val., jis lipo laiptais žemyn, 
norėdamas išeiti į lauką. Laip-
tais į viršų kilo kaimynas A. C. 

Už vieną smūgį kaimynui į krūtinę – 44 paros arešto

Laiptinėje buvo ir kitas to namo 
gyventojas, gyvenantis pirmame 
aukšte. Prasilenkiant su kaimynu 
A. C., šis, nieko nesakęs, vieną 
kartą kumščiu labai stipriai su-
davė į krūtinę. Kumščius į darbą 
paleidusį vyrą nuramino ir nuo 
nukentėjusiojo patraukė kitas 
laiptinės praeivis. Nukentėjusy-
sis pareigūnams skundėsi, kad iš 
kaltinamojo jam nieko daugiau 
nereikia, tik kad jis daugiau jo 
neliestų.

Smūgio nematė
Liudytojas E. J., tą dieną laip-

tinėje matęs kaimynų konflik-
tą, pasakojo, kad vos jam įėjus į 
laiptinę, prieš save pirmo aukšto 
aikštelėje pamatė A. C. ir S. K., 
kurie barėsi. Atrodė, kad jie tuoj 
vienas kitam suduos. Praeivis vy-
rus geranoriškai išskyrė. Tuo tar-
pu S. K. jam pasiskundė, kad A. 
jam sudavė į šoną, parodė vietą 
krūtinės dešinėje. Paties smūgio 
liudytojas nematė, tik girdėjo, 
kad jie barėsi ir stovėjo vienas 
priešais kitą piktai nusiteikę.

Įvertino asmenybę
Teismas įvertino, kad kaltina-

masis A. C. padarė tyčinį nesunkų 
nusikaltimą, yra anksčiau teistas, 
neseniai atlikęs arešto bausmę, 
nedirbantis, bet registruotas Už-
imtumo tarnyboje, jam anksčiau 
buvo diagnozuotas priklausomy-
bės sindromas. Rokiškėno atsa-
komybę lengvinančia aplinkybe 
pripažinta tai, kad jis prisipaži-
no padaręs nusikalstamą veiką ir 
nuoširdžiai gailisi. Jo atsakomy-
bę sunkinančiomis aplinkybėmis 
pripažintos netgi dvi – jis nusi-
kalto, būdamas  apsvaigęs nuo 
alkoholio, kas turėjo įtakos jo 
nusikalstamų veiksmų padarymui 
bei tai, kad nusikaltimą padarė, 
būdamas recidyvistu, tai yra, ne-
išnykus  teistumui už ankstesnio 
nusikaltimo padarymą.

Pasirinktas areštas
Už Baudžiamojo kodekso 140 

straipsnio 1 dalyje numatytą nu-
sikalstamą veiką gali būti skiria-
mos įvairios bausmės: viešieji 
darbai arba laisvės apribojimas, 

arba areštas, arba laisvės atėmi-
mas iki vienerių metų. Prokuroras 
siūlė skirti 66 parų arešto baus-
mę. Kadangi bylose, kurios išna-
grinėjamos supaprastinto proceso 
tvarka, bausmė mažinama trečda-
liu, galutinė bausmė – 44 paros 
arešto. Į bausmės laiką siūlyta 
įskaityti laikinajame sulaikyme 
išbūtą vieną parą.

Paskirtos 44 paros arešto
Panevėžio apylinkės teismo 

Rokiškio rūmų teisėjas Artūras 
Dilys tenkino prokuroro Gedi-
mino Stočkaus pareiškimą ir A. 
C. pripažino kaltu, padarius nu-
sikalstamą veiką, numatytą Bau-
džiamojo kodekso 140 straipsnio 
1 dalyje bei paskyrė prokuroro 
siūlytą bausmę – 44 paras areš-
to. Areštą nuteistasis turės atlikti 
Šiaulių tardymo izoliatoriuje ir 
po teismo baudžiamojo įsakymo 
įsiteisėjimo per nustatytą laiką 
ten nuvykti pats.

Įsiteisėjimo laukiama
Kol kas teismo baudžiamasis 

įsakymas, priimtas 2022 m. rug-
pjūčio 16 d., yra neįsiteisėjęs. Jis 
išsiųstas nuteistajam. Per 14 die-
nų nuo šio dokumento įteikimo 
jis turi teisę pareikšti prašymą 
surengti bylos nagrinėjimą teis-
me žodžiu, prašyti skirti kitokią 
bausmę, tačiau praėjus šiam lai-
kotarpiui, baudžiamasis įsakymas 
įsiteisėja ir yra neskundžiamas.

Pavogė pinigus

2022 metų rugpjūčio 19 d. 9 val. 56 min. pranešta, kad apie 9 val. 45 min. Rokiškio 
r., Kamajų sen., Salų mstl., iš nerakintų namų, dvi nepažįstamos, tamsaus gymio 
moterys, pavogė apie 1400 eurų, kurie buvo padėti po spintele.

Nepasirinko saugaus 
greičio ir nesuvaldė 
motociklo

2022 metų rugpjūčio 18 dieną 20.13 val. Rokiškio r., Duokiškio k., vyras (g. 1971 
m.) vairuodamas motociklą „HONDA“ nepasirinko saugaus greičio, nesuvaldė 
motociklo, nuvažiavo nuo kelio ir apvirto. Vyras perduotas medikams.

Ąžuolų gatvėje - iš klumpių išmuštas Audi
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Panemunėlio geležinkelio stotyje skleidžiasi     Arūno iš Kauno 150 augalų rožynas
Rita GRIGALIENĖ

Ar matėte kada sodybą, ku-
rioje augtų 150 rožių krūmų 
ir ant sienų kabėtų iš medžio 
drožinėtos gyvenimiškos sen-
tencijos? Beje, rožes augina ne 
kokia gėlininkystei atsidavu-
si moteriškė, bet savo senelių 
sodybą puoselėjantis Kaune 
gyvenantis prekybos vadybi-
ninkas Arūnas Bimba. Jis sako, 
kad į Panemunėlio geležinkelio 
stoties gyvenvietę pas savo ro-
žes atvykstantis beveik kiekvie-
ną savaitgalį.

- Papasakokite šios sodybos 
istoriją. Kas joje gyveno, kada 
sugalvojote čia auginti rožes ir 
leisti laisvalaikį?

- Kažkada šioje vietoje buvo 
žydų mokykla – škala, kur vai-
kus ne tik mokė rašto, bet buvo ir 
maldos namai. Apie tai man pasa-
kojo mano močiutė. Kad tai tie-
sa, įsitikinau, kasinėdamas prie 
namų ir atradęs senus pamatus. 
Miestelyje vienu metu gyveno 
apie 100 žydų tautybės žmonių. 
Vis tik pripažįstu, kad tikslios 
pastato istorijos niekas nežino. 
Dabar esantis namas pastatytas 
1947 metais. Šioje sodyboje iki 
savo mirties gyveno mano sene-
liai Aleksas ir Teresė Bimbos. 
Seneliams mirus, ji atiteko mano 
tėčiui. Jis šiame name gimė, 
augo, tačiau išėjo į armiją ir po to 
liko gyventi Kaune. Ten gimiau 
ir gyvenu aš. Tėtis po savo tėvų 
mirties norėjo sodybą parduoti, 
bet aš neleidau – pagalvojau, jog 
pravers. Kai mirė tėtis (o tai buvo 
prieš 9 metus), pradėjau čia atva-
žiuoti pailsėti.

- Kaip kilo mintis pasodinti 

rožyną?
- Kai pradėjau važinėti į šią 

sodybą iš Kauno, buvo likę keli 
krūmai senelių sodintų rožių. 
Ėmiau pildyti rožyną naujais 
sodinukais. Dabar pievoje prie 
namų auga 150 krūmų rožių, 
kurios gausiausiai žydi liepos 
mėnesį. Kiek dabar čia yra ro-
žių rūšių, pasimečiau skaičiuje, 
nes vienos nunyksta ir jas tenka 
išrauti, paskui prisiperku naujų. 
Šiemet įsigijau 15 veislių rožių.

- Iš kur perkate rožes – iš 
vieno kokio gėlininko ar ban-
dote rinktis iš įvairių?

- Visas rožes perku iš Ričardo 
ir Onos Elijošių, gyvenančių prie 
Kauno.

- Pagal ką atsirenkate, ko-
kias rožes pirksite?

- Daugiausia renkuosi pagal 
atsparumą ligoms, šalčiui, drė-
gmei. Iš pradžių pirkau vien rau-

donų atspalvių rožes, nes man 
rožės atrodė gražios tik tokios 
spalvos, kaip meilės simbolis. 
Vėliau pagalvojau, kad labai jau 
raudonas mano rožynas ir paban-
džiau kitų spalvų rožes sodinti. 
Pasirodo, gražios visokios.

- Kaip į Jūsų pomėgį leisti 
laiką senelių sodyboje bei ją 
puošti žiūri pažįstami ar šiaip 
žmonės?

- Manęs daug kas nesupranta, 
nes perku ąžuolines lentas, moku 
skulptoriams, kad jie išdrožtų 
medyje tam tikrus žodžius bei 
simbolius. Tam išleidžiu maž-
daug pusę savo atlyginimo. 
Būna, žmonės klausia, kam man 
to reikia. Iš medžio drožėjų man 
padeda Skirmantas iš Raseinių 
rajono, Betygalos. Sugalvoju, 
ką reikia padaryti, pasitariam su 
skulptorium ir jis padaro. Nau-
doju tik ąžuolines lentas. Sten-
giuosi jas prižiūrėti, karts nuo 

A. Bimba prie jo sodintos rožės.

karto lakuoju.
(Aut. pastaba – sodyboje yra 

lentos su užrašais: „Niekada ne-
sikark šiandien, jeigu gali pa-
sikarti rytoj“. Žodžių autorius 
– keistuoliu vadintas Venecijus 
Jočys. „Gyvenimo kelias nebū-
tinai turi būti tiesus, bet būtinai 
turi būti tavo“, „Ant praeities ša-
knų užaugęs, į dabartį sužėlęs ša-
komis. Mylėk gyvenimą, čia yra 
ką veikti“, „Žvėrišką aistrą kurso 
meilės pančiuose įkalinta širdis“, 
„Kurkime aukurus, kurkime šei-
mos židinius, kurkime savąjį 
pasaulį, remdamiesi protėvių iš-
mintimi, pagarba tradicijoms ir 
meile vienas kitam“.)

- Namą puošia ypatingos 
langinės. Kas jas kūrė?

- Pamačiau tapytas langines 
Rokiškyje ir man patiko. Mano 
langinės ne langinių pleneruose 
tapytos – jas kūrė menininkė iš 
Vilniaus. Jos beveik vienodos, 

bet kiekvienoje - skirtingi baltiš-
ki simboliai.

- Kas Jus traukia į šią sody-
bą?

- Mane traukia gamta, ramy-
bė, todėl čia labai gerai jaučiuo-
si. Nuo Kauno iki Panemunėlio 
geležinkelio stoties gyvenvietės 
yra 170 km, važiuoju 2,5 – 3 
valandas. Prie tolimų kelionių 
aš pripratęs – darbo reikalais 
kas dieną nuvažiuoju po 300-
500 km. Galbūt mano darbas 
toks, kad atsišneku su klientais 
ir savaitgaliais norisi tik tylos 
ir buvimo vienam. Apskritai ne-
mėgstu šurmulio. Televizoriaus 
nežiūriu, socialiniais tinklais 
nebesidomiu, nes tai laiko gaiši-
mas. Dabar atvažiuoju kiekvieną 
savaitgalį, tačiau rudenį ir žiemą 
- truputį rečiau.

- Ir ką veikiate, atvykęs į 
tokį, kauniečio akimis žiūrint, 
užkampį?

- Aš čia vykstu žvejoti. Beje, 
pagautas žuvis paleidžiu atgal į 
vandenį. Būna, kad savame „prū-
de“, būna, kad ten, kur pagaunu. 
Tiesiog būnu gamtoje ir man ne-
rūpi, sninga ar lietus lyja. Pamė-
gau filmuoti ir fotografuoti gam-
tą. Čia atsivežu savo du šunis, 
kuriems kaime, gamtoje daugiau 
erdvės. Žiemą maudausi eke-
tėje. Kad ji neužšaltų ir žuvims 
nepritrūktų deguonies, čia būna 
pajungtas burbuliatorius. Būna, 
užsikuriu laužą ar lauko židi-
nį. Apskritai laikausi natūralaus 
gyvenimo gamtoje  taisyklių. 
Žaviuosi senovės baltų kultūra, 
tradicijomis. O rožes sugalvojau 
panaudoti arbatai. Šią vasarą kilo 
mintis pasidaryti arbatos iš rožių 
pumpurų. Skinu tik „Wester-
land“ rūšies rožių pumpurus, nes 
jie mažesni ir greičiau išdžiūva. 
Atrodo, arbata pasiteisino. Dabar 
galvoju apie rožių aliejaus ga-
mybą, tik neturiu tam skirto ap-
arato, tinkamų sąlygų. Tikiu, kad 
ir tai išbandysiu. Gaila tik to, kad 
1 gramui aliejaus reikia 2 tūkst. 
rožių žiedų.

- Jūs visada buvote toks – 
linkęs į gilias mintis ir pan.?

- Jaunystėje buvau išdykęs, 
mėgėjas „pagastroliuoti“, paskui 
pagalvojau – o kam gerti alkoho-
lį, jeigu galima ką nors įdomes-
nio nuveikti? Būdamas maždaug 
35-erių, atrodžiau visiškai kitaip 
(parodo apkūnoko vyriškio, vi-
siškai nepanašaus į pašnekovą, 
nuotrauką – aut. pastaba). Pakei-
čiau gyvenimo būdą ir atrodau 
dabar kur kas geriau. Vartojant 
alkoholį, jis veikia ir žmogaus 
išorę. Jo visiškai nebevartoju 
maždaug 8 metus. Nusprendžiau 
alkoholį iškeisti į rožes. Taip pat 
susidomėjau baltų kultūra, pa-
gonybe, jų simboliais. Visiškai 
atsisakiau cukraus, į patiekalus 
nededu papildomai druskos, ne-
geriu ir kavos. Saldumynų ne-
mėgau nuo pat vaikystės. Iš sal-
dumynų kurį laiką pusryčiams A. Bimba prie jo sodintos rožės. (A.Bimbos asmeninio albumo nuotr.)



2022 m. rugpjūčio 23 d. 7www.rokiskiosirena.ltPOKALBIS

Panemunėlio geležinkelio stotyje skleidžiasi     Arūno iš Kauno 150 augalų rožynas

valgiau juodą šokoladą. Valgau 
tai, ką valgė protėviai.

- O ką valgė protėviai?
- Tai, kas užauga gamtoje, kas 

natūralu. Tiesa, nevalgau vaisių, 
nes juose daug cukraus. Apie eg-
zotinius vaisius jokių kalbų ne-
gali būti, išskyrus citrinas, kurių 
5-10 per žiemą beveik kiekvieną 
rytą išsispaudžiu. Kasdien išge-
riu 2-4 litrus pieno. Dabar neval-
gau pusryčių, pietų, o vakarie-
nei prikertu tiek, kad atsiimu už 
visus tris kartus – valgau mėsą, 
lašinius, bulves, kopūstus, verdu 
sriubą. Mėgstu medų, kurį per-
ku iš pažįstamo bitininko. Sten-
giuosi gyventi sveikai, todėl per 
visą 30 metų darbo laikotarpį tik 
kartą turėjau „biuletenį“. Manau, 
kad peršalimo ligomis (sloga, 
kosulys, gerklės skausmas) ser-

ga tik apsileidę, kurie nori sirgti. 
Reikia save prisižiūrėti, grūdinti.

- Papasakokite, kokių svei-
kos gyvensenos principų laiko-
tės.

- Dalį jau paminėjau. Dar 
maistui vartoju česnaką, bet rei-
kia valgyti ne žieminius, didelė-
mis skiltelėmis, česnakus, o vasa-
rinius. Žieminiai česnakai greitai 
sugenda, o vasariniai laikosi iki 
kito derliaus. Auginu vaistažo-
les – mėtas, pipirmėtes, pelynus, 
peletrūną, o čiobrelių prisirenku 
laukuose. Bet ir su vaistažolė-
mis reikia atsargiai, negalima 
jomis piktnaudžiauti. Nevartoju 
vaistų. Jeigu skauda galvą, ge-
riau einu pasivaikščioti gamtoje. 
Prausiuosi tik šaltu vandeniu, 
nors pirtį ir mėgstu, nenaudoju 
prausiklių, nebent ūkišką muilą, 

o barzdą skutuosi... medumi. Esu 
bandęs skutimosi putas, bet ga-
vosi kažkokia nesąmonė. Veido 
ir plaukų neplaunu jokiais prau-
sikliais, tik vandeniu. Ir nieko – 
plaukai nesiriebaluoja. Kerpuosi 
4 kartus per mėnesį.

- Jeigu nevartojate vaistų, 
tai kaip gydotės, jeigu pasijun-
tate prastai?

- Viena gydytoja netikėjo, kad 
aukštą temperatūrą galiu nusi-
mušti labai paprastu būdu. Jeigu 
karštis sukyla iki 40 su viršum 
laipsnių, užsikloju dviem ant-
klodėmis, išprakaituoju, paguliu 
lovoje. Prieš tai išgeriu 2-3 puo-
delius žemuogių, aviečių lapų, 
liepžiedžių ar kitos arbatos. Po 
4-8 valandų pagulėjimo, be jo-
kios pirties, atsikeliu ir neriu į 
eketę. Išlipu kaip naujas žmogus. 

- Negalvojate persikelti į Pa-
nemunėlio geležinkelio stotį?

- Negaliu nieko keisti dėl dar-
bo. Šiame krašte neturėčiau ką 
veikti. Jeigu ir rasčiau darbą, 
manau, uždarbis būtų nedidelis. 
Tad mano rutina tokia, kad dar-
bo dienomis važinėju po man 
skirtą Lietuvos regioną, siūlyda-
mas prekes, penktadienį anksčiau 
baigiu darbą ir važiuoju į Pane-
munėlį, šeštadienį čia ilsiuosi, o 
sekmadienį vėl kimbu į darbus, 
tik nuotoliniu būdu, išvykstu į 
Kauną. Iš esmės laisvą turiu tik 
vieną dieną...   

Rožių nelaisto
Gėlininkai žino, kad rožės – 

vieni lepiausių žydinčių augalų. 
Kad rožės geriau augtų ir mažiau 
sirgtų, reikia parinkti tinkamą 
vietą, žinoti, kaip jas pasodin-
ti. Šis augalas mėgstą saulėtą ir 
lengvai prapučiamą erdvę sode. 
Nepatartina rožės sodinti arti di-
desnių medžių, kadangi augalai 
ims konkuruoti dėl drėgmės ir 
maistinių medžiagų. Kokią rožę 
besodintume, vis tiek teks susi-
durti su jas puolančiais kenkėjais 
bei ligomis. Rožes reikia tręšti, 
purkšti nuo kenkėjų, saugoti, kad 
jos viena nuo kitos neužsikrėstų 
ligomis. Žmonės sako, kad rožes 
b9tina karštomis dienomis gau-
siai laistyti... Arūnas iš Kauno 
sako, kad nei daržo augalų, nei 
rožių niekada nelaisto. Visa kita 
– taip, kaip paminėta.

Beveik nužydėjo
Kadangi rožės gausiausiai 

žydi birželio – liepos mėnesiais, 
rugpjūtį žiedų buvo mažiau. Vie-
na kita rožė buvo pasipuošusi 
šviežiais pumpurais – matyt, nuo 
veislės priklauso. Dalį nuotraukų 
su žydinčiais rožių krūmais „Ro-
kiškio Sirenai“ padovanojo Arū-
nas, dalį pasidarėme mes, tik jose 
žiedlapių - daugiau negu rožių...

Temperatūra nukrenta.
- Dirbate prekybos vadybi-

ninku. Ar niekada nekilo min-
ties rinktis ką nors meniškes-
nio?

- Kai lankydavausi pas močiu-
tę, kuri buvo siuvėja, padėdavau 
jai siūti – iškirpdavau siuvinių 
brėžinius, susiūdavau pagrindi-
nes siūles. Galvojau, kad norė-
čiau b9ūti siuvimo technologas, 
dar – girininkas, bet išėjo taip, 
kad ten, kur norėjau, nepatekau, 
nes mokymosi rezultatais ne-
spindėjau. Pagal specialybę esu 
inžinierius elektromechanikas. 
Studijavau Kauno politechnikos 
institute (dabar Kauno technolo-
gijos universitetas) ir galvojau, 
kad nepavyks man kaip reikiant 
išmokti nei matematikos, nei fi-
zikos. Pasistengiau ir „variau“ 
dešimtukais.

Krosnis.Arūnas prie dar vieno drožinėto posakio.

Arūno senelių sodyba. Rugpjūtį visos rožės baigia peržydėt. Išdrožinėtas Venecijaus Jočio posakis.
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Sudėtingomis sąlygomis pastatytas spektaklis „Bunkeris“ – 
Salų dvaro teatro pradžia?

Rita GRIGALIENĖ

Režisieriaus Eligijaus Daugno-
ros spektaklio „Bunkeris“ pagal 
Vytauto V. Landsbergio pjesę 
premjera įvyko 2022 m. liepos 28 
d., o mažiau nei po mėnesio, rug-
pjūčio 18 d., Salų dvaro teatras į 
šį spektaklį pakvietė antrą kartą. 
Pareigų Rokiškio liaudies teatre 
netekęs režisierius sparnų pakelti 
ir lėkti į kitą kraštą nepanoro bei 
nusprendė dirbti kitaip – ne biu-
džetinėje įstaigoje.

Visada aktualu
Spektaklis - dokumentinė drama 

nukelia į Lietuvos pokario laikus, 
kai laisvės trokštantys partizanai 
išėjo į miškus ir apsigyveno bunke-
riuose, o sovietinė valdžia bandė su-
niveliuoti ir savo naudai pajungti vi-
sus, net ir meno žmones. „Bunkeris“ 
– istorija apie rašytoją Kostą Skin-
kį, kuris, draskomas prieštaravimų, 
nežino, kuriuo keliu sukti – būti 
ištikimam Lietuvos partizanams ar, 
kad galėtų rašyti eiles, parsiduoti 
priešams ir išduoti draugus. Scenoje 
atsiskleidžia rašytojo vidinės kan-
čios. Išdavystės tema išlieka aktuali 
visais laikais, o ypač dabar, jaučiant 
karo Ukrainoje alsavimą.

Paremta faktais
Spektaklį pagal savo sukurtą 

pjesę yra pastatęs ir pats Vytautas 
V. Landsbergis, pastaruoju metu 
yra kuriamas ir filmas. Drama yra 
paremta Lietuvos partizanų vadų 
Liongino Baliukevičiaus-Dzūko, 
Adolfo Ramanausko-Vanago, Juo-
zo Lukšos-Daumanto dienoraščiais 
ir laiškais, poeto Kosto Kubilinsko 
autobiografijos ištraukomis ir ei-
lėraščiais, KGB dokumentais apie 
Dainavos štabo sunaikinimą, ištrau-
komis iš knygos „Rašytojas pokario 
metais" ir Rašytojų sąjungos su-
sirinkimų stenogramomis. Pjesėje 
panaudota Césaro Vallejo ir Nijolės 
Miliauskaitės poezija. Rašytojas 
Vytautas V. Landsbergis yra sakęs, 
kad visi šios dokumentinės dramos 
personažai turi savo prototipus. Pa-
grindinis iš jų – poetas Kostas Ku-
bilinskas, kurio politinė išdavystė 
buvo atskleista po Nepriklausomy-
bės atkūrimo.

Vaidina aštuoniese
Pagrindinį vaidmenį režisierius 

Eligijus Daugnora patikėjo kraš-
tiečiui Ramūnui Traškinui. Vaidina 
pats Eligijus Daugnora, Danguo-
lė Didžiokienė, Giedrius Kujelis, 
Tomas Kundelis, Lina Matiukaitė, 
Andrius Palivonas, Rolandas Šma-
goris. Režisierius pasirinko kiek 
kitokią scenografiją nei pjesės auto-
rius, taip pat stebina ir trumpas repe-
ticijų prieš pasirodymą laikas.

Apie tai kalbamės su Salų dvaro 
teatro režisieriumi Eligijumi Dau-
gnora.

- Kada kilo mintis pastatyti bū-
tent šį spektaklį?

- Apie tą spektaklį kalbėjau dar 
prieš porą metų. Kai kurie aktoriai 
jau tada žinojo, kad jame vaidins. 

Tiesa, rimtos repeticijos prasidėjo 
tik praeitų metų lapkritį ar gruodį.

- Jei teisingai pamenu, tuo 
metu buvo sprendžiamas klau-
simas dėl likimo dirbti Rokiškio 
kultūros centre. Ar tai nesutrukdė 
repetuoti?

- Taip, tuo metu buvo iškilęs 
klausimas dėl likimo kultūros cen-
tre. Iki gruodžio vidurio repetavo-
me ten. Turėjau būti atleistas sausio 
mėnesio pradžioje. Su repeticijomis 
buvo visaip – buvo, kad atšaukėm, 
po to vėl pradėjom repetuoti. Repe-
tavome ir pas mane namie, ir Bajo-
ruose, ir Salose – visur po truputį.

- Kodėl būtent šis spektaklis ir 
ši tema?

- Pirmas tragiškų istorijos įvy-
kių tema pastatytas spektaklis buvo 
„Malyš“, kuris pristatytas 2013 me-
tais, tada 2017 metais - „Aš tave už-
miršau“ pagal Daivos Čepauskaitės 
pjesę. Po šių spektaklių jaučiau, kad 
turiu grįžti prie panašios temos, tik 
pažvelgti dar iš kitos pusės. „Ma-
lyš“ -  apie tragiškus karo ir trėmimų 
įvykius. „Aš tave užmiršau“ - holo-
kausto tema. Ieškojau kažko iš po-
kario ir į akis pakliuvo šita pjesė. Tai 
nutiko senokai ir kurį laiką gyvenau, 
žinodamas, kad kažkada ją statysiu.

- Didelį įspūdį paliko Ramūno 
Traškino vaidyba. Ar lengvai pa-
sirinkote šį aktorių pagrindiniam 
vaidmeniui?

- Ramūnui apie šį vaidmenį mi-
nėjau dar tada, kai rengėme „De-
mokratiją“.  Jis iš pradžių abejojo, 
ar tinka rašytojo vaidmeniui, sakė, 
kad nemoka skaityti poezijos. Ti-
krai, ir mano nuomone, iš pažiūros 
jis tikrai neatitinka poeto tipažo, bet 
man norėjosi praplėsti jo galimybes, 
o iš kitos pusės – spektaklio suma-
nymui reikėjo truputį „nepoetiško“ 
poeto, kažkiek brutalesnio, pragma-
tiškesnio.

- Ar lengvai suradote likusį 
spektaklio aktorių kolektyvą?

- Didelių abejonių dėl kitų vai-
dmenų neturėjau, visi pakalbinti 
žmonės atitiko mūsų galimybes, 

savo vaidmenis.

- Nustebau scenoje pamačiusi 
muziejininką, istoriką Giedrių 
Kujelį. Galbūt „Bunkeryje“ jis 
pirmą kartą pasirodė kaip akto-
rius?

- Rokiškio krašte G. Kujelis vai-
dina apskritai pirmą kartą. Kažkada 
su juo kartu žaisdami protmūšiuose 
išsišnekėjome, kad jis yra vaidi-
nęs, būdamas studentas, ir kad būtų 
įdomu išbandyti aktorystę dabar. 
Giedrius gavo, kad ir ne itin reikš-
mingą, bet charakteringą gydytojo 
vaidmenį. Man jis kaip aktorius at-
rodo visai perspektyvus, turintis jau 
susiformavusį savitą faktūriškumą.

- Ar aktorių kolektyve turite 
daugiau naujokų?

- Pirmą kartą pas mus vaidina 
Lina Matiukaitė, kuri atlieka par-
tizanės Liepos vaidmenį. Ji neturi 
aktorinio išsilavinimo, tačiau yra 
dirbusi „Raganiukės“ teatre. Man 
ši mergina irgi atrodo labai įdomi, 
perspektyvi ne tik Rokiškio žiūrovo 
akimis. Na, dar Rolandas Šmagoris 
yra prie tų, kurie turi mažiau patir-
ties – jis vaidino viename spektakly-
je, „Gluosniuose vėjyje“, kur turėjo 
vaidmenį be žodžių, tačiau vis tiek 
labai reikšmingą pjesei.

- Įdomi scenografija. Tai – kie-
no nors patarimas, kažkur matyta 
ar grynai sava idėja?

- Visa scenografija yra mano. 
Anksčiau, kol dar dirbau kultūros 
centre, dėl scenografijos bendravo-
me su menininku Arūnu Augučiu. 
Jis sukūrė labai įdomią scenografiją, 
bet ji neatitiko mano spektaklio ma-
tymo. Ten buvo akcentuojamas bun-
keris, o man norėjosi dėmesį sutelkti 
į ligoninę – beprotnamį. Susidūriau, 
kad dabartinis jaunimas, o ir ketu-
riasdešimtmečiai, nebeįsivaizduoja, 
kas buvo ir kaip vykdavo partiniai 
susirinkimai, visos sovietinės san-
tvarkos absurdo, todėl spektaklyje 
pjesės situacija vaizduojama kaip 
beprotnamis.

- Ar apie spektaklį „Bunkeris“ 
teko girdėti neigiamų atsiliepimų, 

pastabų?
- Kategoriškai neigiamų atsilie-

pimų nebuvo, bet išgirdau šiokių 
tokių pastabų – kai kur teksto per 
daug ar scenos ištęstos, bet tai nelie-
čia spektaklio koncepcijos, paties jo 
sumanymo. Manau, pasitaikė tikrai 
geranoriški žiūrovai. Džiaugiuosi ir 
spektaklio kolektyvu. Matau, kad 
formuojasi truputį skandinaviško 
tipo mėgėjų teatras, kai žmonės re-
petuoja, nepriklausomai nuo scenos, 
įstaigos, viską daro patys - dekora-
cijas, apšvietimą, įgarsinimą. Pa-
vyzdžiui, Giedrius Kujelis sumake-
tavo spektaklio afišas, R. Šmagoris 
– parūpino mums pižamas ir nudažė 
lovų galus. Kiekvienas kuo galėjo, 
tuo prie spektaklio atsiradimo pri-
sidėjo. Nebuvo, kad kažkas kitas 
mumis rūpintųsi, sudarytų sąlygas 
ir pan.

- Ar dabar, kai nebesate blaš-
komas kultūros centro nesutari-
mų vėjų, jaučiatės geriau?

- Be abejo, dabar jaučiuosi ge-
riau. Pajutau didelį skirtumą tarp 
biudžetinės įstaigos darbo ir verslo. 
Dabar - minimumas biurokratijos, 
visi dalykai tvarkomi greičiau bei 
paprasčiau. Niekas manęs neverčia 
daryti to, ko aš nemoku – pvz., su-
darinėti sąmatų. Yra išnaudojamos 
visos mano galimybės. Galiu leisti 
sau daryti tai, ką moku, o ne tai, ko 
kažkam prireikia. Manau, nevalsty-
biniai kultūros dariniai turėtų įgyti 
didesnį svorį, reikšmę. Toks pavyz-
dys galėtų būti Utenos kamerinis 
teatras, kuris sėkmingai veikia tokiu 
principu.

- Tikriausiai tam, kad gimtų 
spektaklis, buvo reikalinga para-
ma. Ar gavote iš kur nors finansi-
nės pagalbos?

- Savivaldybė projektinėmis lė-
šomis parėmė Salų dvaro teatrą. Iš 
tų pinigų galėjome nusipirkti ap-
švietimo įrangą. Iš privačių rėmėjų 
lėšų nusipirkome garso aparatūrą. 
Tai ir visa parama.

- Salų dvaro teatras. Ar yra 
toks juridinis vienetas?

- Ne, esame Salų dvaro kultūros 

ir laisvalaikio rezidencijos dalis.

- Po spektaklio minėjote, kad 
į Salose rengiamus pasirodymus 
nėra susirinkę mažiau nei 30 žiū-
rovų. Tai - tiesa?

- Taip, visuose spektakliuose, 
kiek Salų dvare jų buvo rodyta, 
mažiau nei 30 žiūrovų nėra buvę. Į 
spektaklio „Bunkeris“ premjerą su-
sirinko daugiau kaip 200 žiūrovų. 
Juos buvo sudėtinga  sutalpinti sa-
lėje, susodinti, todėl sunešėme krės-
lus iš kitų dvaro vietų. Buvo tiesiog 
anšlagas. Vaidinant spektaklį antrą 
kartą, susirinko maždaug 50-60 žiū-
rovų. Manau, tai nėra mažai. Žiūro-
vai suvažiuoja iš įvairių miestų. Tuo 
daromės tikras kultūros centras savo 
esme.

- Kada vėl parodysite žiūro-
vams „Bunkerį“?

- Rugsėjo 10 d. važiuojame į 
Mažeikiuose vyksiantį tarptautinį 
festivalį, skirtą režisieriaus J. Vai-
čkaus atminimui. Yra kol kas žodi-
niai susitarimai vaidinti Rokiškyje, 
Obeliuose, Pandėlyje, tačiau datos 
dar nėra žinomos.

- Kokių dar turite idėjų Salų 
dvaro teatrui?

- Manau, žiemą išeis ir antra šio 
teatro premjera. Kol kas bijau pro-
gnozuoti, kas tai bus. Dalį trupės tu-
rėtų sudaryti žmonės, kurie gyvena 
Salose, Kamajuose ir aplinkinėse 
vietovėse. Statysime kažką iš kla-
sikinės lietuvių dramaturgijos. Ką 
konkrečiai vaidinsime, priklausys 
nuo to, kiek ir kokių žmonių susi-
rinks. Turiu keletą pjesių omenyje. 
Turiu numatęs vieną pjesę, kurią 
planuoju repetuoti Rokiškyje. Tai 
- kroatų dramaturgo Gavrano pjesė 
„Viskas apie moteris“. Šį spektaklį 
iš esmės bus galima vaidinti bet kur, 
nebūtinai scenoje – lauke, bute ir 
pan.

- Ar nemanote, kad dalį žiūro-
vų atbaido tai, kad Salų dvaras – 
atokesnė, nors ir graži, vietovė ir 
šis teatras yra per toli nuo dides-
nių miestų?

- Mes per daug pripratę, kad vis-
kas vyksta kažkokiuose centruose ir 
visiškai pamirštame, kad kitur ku-
riami ne mažiau reikšmingi dalykai, 
kad būtent tokiose atokiose vietose 
yra ne tik sava aura, kultūrinis lau-
kas, bet ir ramybė kūrėjui. Paimki-
me kad ir J. Miltinį, kuris surinko 
eilinių darbininkų, jaunimo trupę ir 
išvyko į tuo metu visiškai provin-
cialų Panevėžį, prieš tai gyvenęs 
Paryžiuje. Ir Panevėžys tapo teatro 
centru...

- Kokią matote Salų dvaro ir jo 
teatro ateitį?

- Manau, kad Salų dvare gyve-
nimas toliau bus dar intensyvesnis 
nei šiemet. Buvo momentų ir šiais 
metais, kai jautėsi daugiau triukšmo 
bei gaudesio.

Scena iš spektaklio. Daktaras leidžia vaistukus rašytojui Kostui.
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Įsivaizduokite, kad esate vai-
kai, ištroškę vasaros įspūdžių, 
naujų patirčių, draugų bei emo-
cijų. Ir štai – atostogos stovy-
kloje sename dvare, kuriame vis 
dar senove alsuoja sienos, ošia 
senas parkas su medžiais – kri-
tuoliais, aptvare išdidžiai žings-
niuoja stručiai bei jodinėjimo 
laukia žirgai... Ar tokia patirtis 
sudomintų? Jau antrus metus 
Salų dvare rengiamos stovyklos 
vaikams. Prieš tai dar trejus 
dvaro šeimininkė Birutė Dap-
kienė stovyklauti kvietė savo 
ūkyje. Ji sako, kad yra užsiaugi-
nusi nuolatinius klientus, kurie 
vis sugrįžta.

Stovyklauja visą vasarą
Šiemet vaikai į stovyklą Salų 

dvare pradėjo rinktis nuo liepos 2 
d. Numatyta, kad stovykla skiria-
ma 6-16 metų amžiaus vaikams, 
bet iki šiol vyriausiojo amžius sie-
kė 15 metų. Viena pamaina trunka 
savaitę – vaikai atvyksta pirma-
dieniais, o išvyksta šeštadieniais. 
Stovyklų auklėtojai – Klaidas 
Kauneckas ir Klaudija Sargelytė. 
Abu jauni žmonės yra pedagogai: 
Klaidas – muzikos, o Klaudija – 
pradinio ugdymo. Planuojama, 
kad stovyklautojai dvare atosto-
gaus iki pat rugsėjo mėnesio. AB 
„Rokiškio sūris“ 40 proc. stovy-
klos kainos kompensuoja savo 
darbuotojų vaikams.  

Veiklas sunku ir išvardinti
Pakalbinome stovyklos vadovą 

Klaidą, kuo gi jis užsiima stovy-
kloje su vaikais. Pasak stovyklos 
vadovo, pagrindiniai darbo su vai-
kais tikslai – kad jie išmoktų sava-
rankiškumo, komandinio darbo, 
ugdytų kūrybinius sugebėjimus. 
Dieną stovyklos vaikai pradeda 
nuo mankštos, po to pusryčiauja, 
vyksta edukacijos, jodinėjama 
žirgais, keliaujama į ekskursi-
jas po Rokiškio kraštą. Vaikai 
nelieka nesužinoję Salų dvaro 
istorijos. Sunku visas veiklas ir 
išvardinti, nes tai – ir muiliukų 
gamyba, ir mokymasis groti mu-
zikos instrumentu – ukulėle, putų 
šou, piešimas šokoladu, saldainių 
„Karvutė“ gamyba, rankdarbiai... 
Stovyklautojai vyksta į Levan-
dų Vanagynę, esančią Vanagynės 
kaime, Juodupės seniūnijoje, Ka-

majų bažnyčią, A. Strazdo muzie-
jų, Rokiškio krašto muziejų, ap-
lanko vandens batutus Rokiškyje. 
Vaikai įsitraukia į visas veiklas, 
kurios vyksta dvare. Pavyzdžiui, 
vykstant keramikų plenerui, sto-
vyklautojai išbandė ir lipdymą iš 
molio.

Atvyksta ir iš užsienio
Pasak dvaro šeimininkės B. 

Dapkienės, vaikai atvyksta iš vi-
sos Lietuvos – Kauno, Klaipėdos, 
Panevėžio, Utenos ir kitų miestų. 
Yra ir emigrantų vaikų, atvykstan-
čių pailsėti iš Belgijos, Liuksem-
burgo ir kitų Vakarų valstybių.

Tuo metu, kai „Rokiškio Si-
rena“ žurnalistai lankėsi dvare, 
buvo ką tik susirinkę 10 naujos 
pamainos stovyklautojų, kurių 
dalis – atvykę iš užsienio. Šįkart 
– vien mergaitės. Viena jų – Iveta 
– Salų dvare atostogavo ir pernai.

Užsiėmimai – iki vėlumos
Vaikai gyrėsi, kad pirmą sto-

vyklos dieną jodinėjo žirgais. 
Iveta papasakojo, kad jodinėti 
Salų dvare pramoko pernai, po 
to tiesiog užsikrėtė „jodinėjimo 
liga“ ir ėmė lankyti užsiėmimus 
Vilniaus žirgyne. Dvaro valdyto-
ja Birutė paminėjo, kad kitą dieną 
vaikai važinės kabrioletu. Vakare, 
prieš naktipiečius, kurie numaty-
ti 21.30 val., vaikai dar rinkosi į 
užsiėmimų kambarį, kur mokėsi 
daryti apyrankes iš siūlų. Jie turė-
jo galimybę balsuodami rinktis iš 
dviejų veiklų – arba daryti sapnų 
gaudykles arba apyrankes.

Vaikų kambariai
Užimtumo kambaryje – daug 

ankstesnių užsiėmimų palikimo. 
Tą dieną atvykusieji piešė prisi-
statymo paveikslą, užsirašė stovy-
klos taisykles ir šie piešiniai liks 
iki stovyklos pabaigos. Kambarį 

Vaikų stovykloje Salų dvare – daug vietos fantazijai

puošia marga karvutė, susijusi su 
saldainių „Karvutė“ gamyba, dai-
lininkų paveikslai, ankstesnių sto-
vyklautojų piešiniai, muzikavimo 
laukia styginiai muzikos instru-
mentai – ukulėlės. Vaikų miega-
mieji yra du, tačiau, kadangi susi-
rinko vien mergaitės, šią pamainą 
naudojamasi vienu kambariu, 
kuriame – dviaukštės lovos, mi-
nimalistinis, asketiškas interjeras. 
Vaikai būna ne tik specialiai jiems 
skirtose erdvėse, jiems skirtos vi-
sos dvaro erdvės.

Mėgstamiausias valgis
Maistas vaikams gaminamas 

dvaro kavinėje, kur vaikai ir val-
go, o atnešti į stalą valgius bei 
nurinkti indus padeda žaismingas 
robotas – katė. Stovyklos šeimi-
ninkė Birutė paminėjo, kad vaikai 
valgo 6 kartus per dieną. Vaikai 
valgo ir kepsnius, ir košes pus-
ryčiams, o labiausiai visi mėgsta 
blynus.

Išskirtinumai
Kas stovykloje yra išskirti-

nio, paklausėme B. Dapkienės. 
„Džiaugiamės stovyklos va-
dovais, nes jie yra jaunatviški, 
atstoja vaikams draugus“, - atsa-
kė Salų dvaro valdytoja. „Sten-
giamės, kad vaikai kuo mažiau 
naudotų telefonus. Anksčiau juos 
iš vaikų surinkdavome, po to šios 
idėjos atsisakėme. Dabar suren-
kame į dėžutę tada, kai matome, 
kad vaikams jie trukdo susikaupti 
veiklose. Nuo mobiliųjų telefonų 
gelbėja ir tai, kad Salų dvare daž-
nai nėra ryšio, ypač per lietų, tad 
vaikams nelabai yra tada ką veik-
ti, įkišus nosis į telefonus“, - pasa-
kojo B. Dapkienė.

Ji paminėjo, kad daromos nedi-
delės vaikų grupės, nes norisi ko-
kybės ir užtikrinti saugumą, nes 
daug vaikų dvaro teritorijoje būtų 

sunkiau sužiūrėti. Stovyklos va-
dovas Klaidas dar paminėjo, kad 
per pamainą vaikai turi ir vieną 
3-4 valandų užsiėmimą su režisie-
riumi Eligijumi Daugnora, kuris 
jiems pasakoja apie teatro istoriją, 
moko įsikūnyti į vaidmenis.

Planai
Bekalbant, vis atsirasdavo pa-

mirštų, nepaminėtų stovyklautojų 
veiklų. Pavyzdžiui, pernai vaikai 
mokėsi austi audimo staklėmis. 
Šiemet jie tokios galimybės ne-

turi, nes patalpos, kuriose stovi 
audimo staklės - remontuojamos. 
Tikimasi šią veiklą atnaujinti kitą-
met. Stovyklos sumanytoja Birutė 
sakė planuojanti daryti ir rudens 
bei žiemos stovyklas. Galbūt ki-
tais metais bus renkama ne viena 
stovyklautojų grupė, turėtų pa-
daugėti ir stovyklos vadovų.

Paklaustos, kas jas labiausiai 
žavi stovykloje, atostogaujančios 
mergaitės atsakė, kad tai – pats 
gyvenimas Salų dvare bei didelės 
jo erdvės.

Salų dravo valdytoja B. Dapkienė ir stovyklų vaikams vadovas K. Kauneckas.

Stovyklautoja mokosi groti muzikos instrumentu ukulėle. (B.Dapkienės nuotr.)

Vakare vaikai mokėsi pinti apyrankes.Po putų šou vaikai susėdo pasiklausyti režisieriaus E. Daugnoros.

Salose tą savaitę atostogavo vien mergaitės. Kai kurios - net atvykę iš užsienio.
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Saulius Rudokas, parsivežęs geras emocijas iš Lenkijos, 
jau planuoja išvyką į Pasaulio čempionatą

Rita GRIGALIENĖ

Nuo liepos 30 d. iki rug-
pjūčio 7 d. vyko 8-asis atviras 
Lenkijos parasparnių slalomo 
čempionatas. Jame varžėsi ir 
trys lietuviai, iš kurių net du 
– rokiškėnai Saulius Rudokas 
bei Tomas Misiūnas. Trečia-
sis sportininkas – molėtiškis 
Augustas Šaltenis. Nors šie 
vyrai sudarė Lietuvos rinkti-
nę, tačiau jų rezultatai vertin-
ti asmeninėse įskaitose. Sau-
lius Rudokas iš 26 PF1 klasės 
sklandytojų buvo 7-as, Tomas 
Misiūnas buvo 12-as, o Augus-
tas Šaltenis – 16-as. Paprašėme 
įspūdžiais iš čempionato pasi-
dalinti Saulių Rudoką, kurio 
rėmėjais, įsigyjant įrangą, esa-
me ir mes, „Rokiškio Sirena“. 
Mūsų leidinio logotipas pui-
kuojasi ant šio sportininko pa-
rasparnio sparnų.

Dalyviai – iš 8 šalių
Saulius Rudokas papasako-

jo, kad čempionate Lenkijoje, 
Przykona mieste, dalyvavo pa-
rasparnių sporto entuziastai iš 8 
šalių: daugiausia pilotų atvyko 
iš pačios Lenkijos – 14, Kataro 
– 11, Čekijos – 4, Lietuvos – 3, 
Olandijos – 2, Prancūzijos – 1, 
Ispanijos – 1, Švedijos – 1. PF1 
klasėje varžėsi 26 sportininkai, 
o PL1 – 12. Su nuvykimu ir par-
vykimu iš čempionato Lietuvos 
sportininkams ši kelionė truko 
apie dešimtį dienų.

Patyrė nuotykių
„Laikau, kad mano pasiekta 

7-oji vieta yra labai gerai, nes 
priekyje rezultatų lentelėje – la-
bai stiprūs sportininkai“, - emo-
cijomis po čempionato dalinosi 
Saulius Rudokas. Apibendrinda-
mas pasirodymą čempionate, su 
bendraminčiais Saulius pasidali-
no įspūdžiais, jog negali sakyti, 

kad čempionatas buvo lengvas. 
„Orai nelepino, teko visko pa-
ragaut, buvo ir sparnų lūžių...
Tomas patikrino, ar vanduo ne-
šaltas, bet kai nusileidęs pasakė, 
kad šaltokas, pasistengėm prie jo 
nesiartinti. Šiaip pagal savo ga-
limybes atidavėme visas jėgas, 
na, ir manau, kad „nepasišiukšli-
nom“. Technika irgi atlaikė pui-
kiai. <...> Džiaugiuosi už Tomą 
ir Augustą – kaip pirmame tokio 
lygio čempionate, pasirodė tikrai 
puikiai! <...> Abu turėjo reikalų 
su lūžiais, bet puikiai susitvar-
kė ir grįžo iš užduoties sausi. 
Kaip abu sako, didžiausią įspūdį 
padarė skridimas virš vandens 
ekstremaliu režimu“, - pasakojo 
Saulius Rudokas skaidymo my-
lėtojams.

Nurungė motociklus
Saulius Rudokas sakė, kad 

parasparnių sportu domisi jau 
seniai – maždaug 9 metus, o pro-
fesionaliose slalomo varžybose 
dalyvauja dvejus metus. Pirmą 
kartą su parasparniu nuo žemės 
jam pakilti pradėjo instrukto-
rius Vilmantas Petrušonis. Pasak 
Sauliaus, pirmi trys pakilimai 
buvo jaudinantys, po to atėjo pri-
pratimas ir tikras pakilimo ma-

lonumas. Skraidyti parasparniu 
Sauliui taip patiko, kad jis turi 
visas šio sporto licencijas ir tapo 
instruktoriumi. Nors mėgstąs va-
žinėti motociklais, yra taip vadi-
namas „baikeris“, tačiau Saulius 
sako, kad pomėgis skraidyti pa-
rasparniais motociklus jau nuga-
lėjo.

Turi patirties
Sportininkas pasidalino savo 

ankstesniais laimėjimais: „Esu 
daugkartinis Lietuvos paraspar-
nių sporto čempionato prizinin-
kas bei nugalėtojas. Esu dalyva-
vęs čempionate Baltarusijoje, kur 
klasikiniame skridime paraspar-
niu pelniau 3-ąją vietą. Pernai 
debiutavau profesionalų klasėje 
Lenkijoje, Jutrosin mieste, ir de-
biutantų klasėje užėmiau 2 vietą. 
Buvome 8 debiutantai. Bendroje 
įskaitoje tada pasiekiau 15 vie-
tą.“ Nors patirties Saulius yra su-
kaupęs nemažai, jis papasakojo, 
kad po kiekvienų varžybų peržiū-
rinėja savo skridimų įrašus, stebi, 
kokias klaidas padarė, ką  galėjo 
padaryti geriau.

Rizika
Saulius pasidalino prisimini-

mais apie anksčiau įvykusią ne-

Rokiškėnas S. Rudokas grįžęs iš vieno čempionato jau ruošiasi kitam.

laimę – prieš 7 metus vienas pi-
lotas iš Rokiškio žuvo varžybose 
Lenkijoje, nes nukrito ant žemės. 
Po to įvykio Lietuvoje maždaug 
5 metus nevyko varžybos, susiju-
sios su slalomu. Dabar vykusia-
me čempionate Lenkijoje sporti-
ninkai skraidė virš vandens. Kas 
būdinga slalomui, pilotai skrisda-
mi atlikinėja įvairias figūras ir už 
kiekvieną užduotį renka taškus, 
po to šie taškai yra sumuojami.

Sunki ir brangi įranga
Kad parasparnių sportas yra 

rizikingas, Saulius Rudokas iš 
dalies sutiko: „Pagarba aukščiui 
visada yra“. Vis tik parasparnio 
pilotas pakilimą sulygino tik su 
važiavimo dviračiu. Beje, visa 
parasparnio įranga sveria 40-50 
kg ir, prieš pakylant, su tokiu 
svoriu tenka bėgti. Tad, norint  
skaidyti, tenka užsiauginti ir rau-
menis. Pakilus, šio svorio nebe-
sijaučia. Jeigu suplanuojamos 
varžybos ir oras – prastas, tada 
pilotai turi laukti tinkamo oro, 
nerizikuoti.

Visa parasparnio įranga gali 
kainuoti apie 12 tūkst. eurų. Sau-
lius sako, kad visada į varžybas 
vežasi antrą motorą, nes – o gal 
nutiks kažkas... Taip pat kainuoja 
kelionės į čempionatą, apsigy-

venimas, todėl Saulius Rudokas 
visų trijų atstovų čempionate 
vardu sako labai ačiū bendriems 
rėmėjams: Jonui Sakaičiui (UAB 
„Skado medis“), Vilmantui Pe-
trušoniui (UAB „Rokmeta“), 
Rokiškio rajono savivaldybei bei 
Rokiškio skraidymo asociacijai 
„Puga“.

Džiaugėsi kolegomis
Rokiškio parasparnių sporto 

mylėtojas Saulius pasidžiaugė, 
kad prie jo prisijungė dar du jau-
ni sportininkai, kurie tokio lygio 
čempionate Lenkijoje dalyvavo 
pirmą kartą. Tomas jaunas pilo-
tas ta prasme, kad skraido iš viso 
kažkur apie trejus metus, o Au-
gustas – šiek tiek „vyresnis“, bet 
vis tiek patirties turi dar nedaug.

Laukia finansavimo
Visi trys tie patys sportinin-

kai – Saulius Rudokas, Tomas 
Misiūnas bei Augustas Šaltenis – 
jau suplanavę dalyvauti Pasaulio 
parasparnių slalomo čempionate 
Čekijoje, kuris prasidės 2022 m. 
rugsėjo 7 d. Čia vien statinis mo-
kestis – 500 eurų vienam pilotui. 
Pagrindinį finansavimą sporti-
ninkai planuoja gauti iš Lietuvos 
aeroklubo bei Ultralengvųjų or-
laivių pilotų federacijos.

Rokiškio rajono savivaldybės vadovai ir administracijos darbuotojai laisvalaikį praleido gamtoje. Išsiruošę į žygį, įveikė 
pusę – apie 10 km, „Camino Lituano“ Aukštaitijos atšakos Papilys-Panemunis. Kitąmet planuojama įveikti visa trasa.

L. Jasiūnaitė Pasaulio čempionato 
finale užėmė 6-ąją vietą

Ieties metikė Liveta Jasiūnaitė šeštadienio vakarą užėmė šeštąją vietą Europos 
lengvosios atletikos čempionate, ietį savo geriausiu bandymu numetusi 58,95 
metro.

Savivaldos darbuotojai įveikė dalį  
„Camino Lituano“ atkarpos

Kraštietei L. Jasiūnaitei nepa-
vyko iškovoti antrojo medalio iš 
eilės Europos lengvosios atleti-
kos čempionatuose.

Finale Berlyne ieties metikė 
užėmė šeštąją vietą, ietį savo ge-
riausiu bandymu numetusi 58,95 
metro (57.39 – 58.73 – 56.53 – 
58.95 – x – x). Toliausiai ietis 
skriejo ketvirtuoju bandymu. 

Lietuvė atrankoje ietį metė 
beveik 62 metrus, pasaulio čem-
pionate – dar toliau. Visgi su jau-
duliu susitvarkyti nepavyko, taip 
pat stadione buvo kiek neįpras-
tos sąlygos: šlapia ir vėsu.

Priminsime, kad L. Jasiūnai-
tės asmeninis rekordas, o kartu ir 
Lietuvos rekordas, yra 63,98 m.



PASLAUGOS

•  Krovinių pervežimas: 
baldų, buitinės technikos, 
statybinių medžiagų ir 
įrankių, sodo technikos, 
motociklų, keturračių 
pervežimas .  
Tel. 8 629 62 772. Rokiškis
• Galime aparti, išlėkščiuoti 
žemes, smulkiname pievas. 
Darbai vyksta su MTZ.  
Tel. 8 608 31 638. Rokiškis
• Atliekame įvarius 
automobilių remonto darbus. 
Galime paruošti techninei 
apžiūrai ir t.t.  
Tel. 8 608 31 638. Rokiškis

PERKA

•  Perku sausuolio rąstus. 
Galim išsikirsti patys .  
Tel. 8 687 73 069. Rokiškis

SIŪLO DARBĄ

•  Ieškomas statybininkas. 
Reikia bute padaryti vidaus 
apdaila . Tel. 8 689 85 743. 
Rokiškis
•  Reikalingas darbininkas 
prie trinkelių klojimo. Būtinas 
B kategorijos vairuotojo 
pažymėjimas .  
Tel. 8 620 31 722. Rokiškis
•  Ieškomas vairuotojas dirbti 
su savivarčiu. Reikalinga 
patirtis . Tel. 8 683 96 919. 
Rokiškis

•  UAB Ramundas GM 
reikalinga (-s) medienos 
staklių operatorė (-ius). 
Darbo vieta - Dirbtuvių g. 
13, Obeliai, Rokiškio r. Iš 
Rokiškio darbuotojai vežami 
įmonės transportu. Darbo 
užmokestis – neatskaičius 
mokesčių nuo 1290 Eur iki 
1380 Eur . Tel. 8 610 03 980. 
Rokiškis
•  UAB Ramundas GM 
reikalinga (-s) krautuvo 
vairuotoja (-s). Darbo 
vieta - Panemunėlio gelež. 
stotis., Rokiškio r. Darbas 
pamaininis. Darbo užmokestis 
– neatskaičius mokesčių nuo 
1050 Eur iki 1225 Eur.  
Tel. nr. +37061003980 .  
Tel. 8 656 20 131. Rokiškis
• UAB Ramundas GM 
reikalinga (-s) padėklų 
surinkėja (-s). Darbo vieta - 
Panemunėlio gelež. stotis., 
Rokiškio r. Darbas nuo 8:00-
17:00 val. Darbo užmokestis 
– neatskaičius mokesčių nuo 
970 Eur iki 1160 Eur. Tel. nr. 
+37061003980.  
Tel. 8 656 20 131. Rokiškis
•  Skubiai reikalingi 
šiltnamio darbuotojai, darbui 
Norvegijoje, Trøndelag .  
Tel. 8 629 97 089. Rokiškis
• Skubiai reikalingi oro 
kondicionierių gamybos 
darbuotojai darbui Belgijoje. 
Tel. 8 611 45 080. Rokiškis
• Ieškomi drenažų įrengimo 
meistrai ir betonuotojai 
nuolatiniam darbui Vilniuje. 
Atsiskaitymas oficialiai kas 
dvi savaites. Darbo rūbus ir 
apgyvendinimą suteikiu, taip 
pat ir priklauso pietus darbo 
metu. Komandiruotės po 
Lietuva. Kaina 2300 Eur.  
Tel. 8 606 44 624. Rokiškis
•  Reikalingi tinkuotojai, 
apdailininkai, dažytojai. 
Darbas Vilniuje, 
apgyvendinsiu. Darbinu 
oficialiai arba priimsiu su 
veiklos pažymą   . Kaina 
2500 Eur. Tel. 8 606 44 624. 
Rokiškis
•  Stalius, stalius dailidė, 
stogų dengimas, betonavimo 
darbai . Kaina 1500 Eur.  
Tel. 8 647 01 432. Rokiškis
•  Siūlome darbą žurnalistei 
(-ui). CV siųsti el.paštu 
redaktorius@rokiskiosirena.lt 
. Tel. 8 644 66 665. Rokiškis
•  UAB Lexita ieško UI/UX 
dizainerio (-ės) Rokiškyje . 
Kaina 1000 Eur.  
Tel. 8 657 58 415. Rokiškis
•  UAB Lexita ieško 
Programuotojo (-os) 
Rokiškyje . Kaina 1000 Eur. 
Tel. 8 657 58 415. Rokiškis
•  UAB Lexita ieško 
administratoriaus - projektų 
vadovo asistento (-ės) 
Rokiškyje (IT sritis) . Kaina 
1000 Eur. Tel. 8 657 58 415. 
Rokiškis
•  UAB Lexita ieško turinio 

ir skaitmeninės rinkodaros 
vadybininko (-ės) Rokiškyje 
(IT sritis) . Kaina 1000 Eur. 
Tel. 8 657 58 415. Rokiškis
•  Reikia ant stogo prikalti 
stoglentes . Tel. 8 626 68 043. 
Rokiškis
•  Darbui Aukštakalniuose 
reikalingas frontalinio 
krautuvo vairuotojas (-a). 
Krauti skiedrą ir pjuvenas 
į skiedrovežius. Darbas 
pamaininis. Iš Rokiškio 
organizuojame atvežimą. 
Atlyginimas nuo 1000 iki 
1300 Eur., neatskaičius 
mokesčių . Tel. 8 615 70 863. 
Rokiškis
• Siūlau gerai apmokamą 
darbą statybose. Reikalingas 
žmogus be žalingų įpročių 
ir turintis patirties. Visa 
informacija teikiama 
telefonu. Susisiekti galite tik 
skambučiu. Tel. 8 601 50 703. 
Rokiškis
•  Skubiai reikalingas 
traktorininkas ir sandėlio 
darbuotojas. Darbo vieta 
Gerkonių kaime. Atlyginimas 
aptariamas pokalbio metu . 
Tel. 8 685 41 728. Rokiškis
•  Ieškoma tvarkinga moteris 
prižiūrėti senyvo amžiaus 
moterį. Darbo dienomis 
vieną kartą vakare, o 
savaitgaliais tris kartus per 
dieną. Jaunystės g. Darbo 
užmokestis - 5 Eur/val .  
Tel. 8 678 23. Rokiškis
• Gal atsilieptų meistras 
automobilio posparnius 
pagražinti. Tel. 8 677 51 966. 
Rokiškis

• Ieškau darbo. Turiu 
Tr1, Tr2, Sz kategorijų 
pažymėjimus. Patirtis daug 
metų pas ūkininką. Esu 
be žolingų įpročių. Esu 
vairuojantis.  
Tel. 8 628 98 127. Rokiškis
•  Skubiai ieškau bet 
kokio darbo. Galiu dirbti 
pagalbinius darbus, taip pat ir 
vienadienius .  
Tel. 8 699 28 563. Rokiškis
•  49 metų vyras ieško 
įvairaus darbo. Turiu C 
kategorijos vairuotojo 
pažymėjimą ir traktorininko 
pažymėjimą. Fiziškai stiprus . 
Tel. 8 662 40 983. Rokiškis
• Moteris ieško darbo.  
Tel. 8 605 33 586. Rokiškis

IEŠKO DARBO

• Ieškau darbo. Galiu pjauti 
žolę, malkas savo įrankiais. 
Tel. 8 605 33 586. Rokiškis
•  Du pilnamečiai ieško darbo 
Rokiškyje ir Rokiškio rajone. 
Darbai gali būti įvairūs. Turiu 
B kategorijos vairuotojo 
pažymėjimą. Siūlykite 
asmenine žinute .  
Tel. 8 626 56 912. Rokiškis
• Ieškau darbo. Turiu 
vairuotojos pažymėjimą.  
Tel. 8 695 28 930. Rokiškis
• Moteris ieško darbo. Galiu 
prižiūrėti senyvo amžiaus 
žmogų. Turiu patirties.  
Tel. 8 615 92 745. Rokiškis

NEKILNOJAMASIS TURTAS

•  Garažą Panevėžio gatvėje, 
Rokiškyje . Kaina 6400 Eur. 
Tel. 8 676 08 774. Rokiškis
•  Butą P. Širvio g. 13, 
Rokiškis, 4 aukštas iš 5, 
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2 kambariai, 50 kv.  Yra 
rūsys. Daugiau informacijos 
telefonu   . Kaina 35000 Eur. 
Tel. 8 609 38 202. Rokiškis
• Komercines patalpas 
(kabinetas pirmame aukšte) 
Gruodžio g. 37. Kaina 27000 
Eur. Tel. 8 600 98 909. 
Rokiškis
•  Sodą už Miškų ūrėdijos, 
sodų bendrijoje, Vaivorykštės 
7-oji gatvėje. Yra dviejų 
aukštų namelis su elektra, 
30m2., 6a žemės, prie pat 
yra bendras prūdas. Daugiau 
informacijos telefonu . Kaina 
6500 Eur. Tel. 8 686 19 248. 
Rokiškis
•  Erdvų šviesų šiltą 2 
kambarių butą Rokiškio 
mieste. Maži mokesčiai. 
Viskas tvarkinga ir veikia, 
galima keltis ir gyventi. Su 
įranga ir baldais matomais 
nuotraukose (skalbimo 
mašina, šaldytuvas ir t.t.). 
Pakeista kanalizacija, elektra . 
Kaina 41500 Eur.  
Tel. 8 604 85 408. Rokiškis
•  Namą 83 kv. m Obelių 
centre. Sienos, rąstai 
nesupuvę. Yra medienos 
namo atnaujinimui pagal 
save. Netoliese svarbiausios 
įstaigos. Rūsys po namu. Iki 
rūsio atvestas, tik nepajungtas 

miesto vanduo. Elektra yra. 
4 arai žemės su kadastro 
matavimais .  
Tel. 8 670 06 481. Rokiškis
•  Vieno kambario butą 
Algirdo g. 8. Trečias aukštas. 
Perėjus per bendrą laiptinę 
yra antras kambarys 8,17 kv. 
m ploto su atskiru balkonu. 
Reikalingas remontas. 
Registro išraše rašoma 2 
kambarių butas 45,21 kv. m 
ploto . Kaina 28000 Eur.  
Tel. 8 674 22 216. Rokiškis
•  3 kambarių 70 kv. m butą. 
Atliktas pilnas kapitalinis 
remontas. Kartu su baldais ir 
buitine technika. Strategiškai 
patogi vieta, šalia darželis, 
mokykla. Miesto centras už 
100 m. Rami vieta, ramūs 
kaimynai . Kaina 70000 Eur. 
Tel. 8 622 06 975. Rokiškis
• Erdvų 1 kambario 37 kv. 
m butą Panevėžio g. Antras 
aukštas, didelė erdvi virtuvė 
9,3 kv. m. Naujai sudėtas 
šviesus laminatas. Tvarkinga 
laiptinė, išdidinta automobilių 
stovėjimo aikštelė. Šalia 
prekybos centrai, turgus. 
Yra rūsys, balkonas. Kaina 
27200 Eur. Tel. 8 600 98 909. 
Rokiškis
•  2 kambarių butą Obeliuose, 
Dirbtuvių g. 3 aukštas, 
Privalumai: plastikiniai 
langai, vandens šildytuvas . 
Tel. 8 652 69 847. Rokiškis
• Dviejų kambarių 55 kv. 
m butą su rūsiu Jaunystės 
g., Rokiškyje. Privalumai: 
plastikiniai langai, kokybiškai 
įstiklintas balkonas, su visais 
esamais baldais ir buitine 
technika. Kaina 64900 Eur. 
Tel. 8 615 43 397. Vilnius
•  Kolektyvinį sodą už 
miškų urėdijos. 6 a, medinis 
namelis 30 kv. m. Yra elektra, 
kadastriniai matavimai. Prie 
tvenkinio . Kaina 6500 Eur. 
Tel. 8 686 19 248. Rokiškis
•  2 kambarių 50,25 kv. 
m butą Vilties g. Trečias 
aukštas, namas renovuotas. 
Reikalingas remontas. Kaina 
negalutinė . Kaina 40000 Eur. 

Tel. 8 681 58 849. Rokiškis
• 2 kambarių butą Juodupėje 
prie mokyklos. Reikalingas 
smulkus remontas.  
Tel. 8 680 20 163. Rokiškis
•  Namą Putinų skg. 2, 
Rokiškyje . Kaina 55000 Eur. 
Tel. 8 652 84 589. Rokiškis
• 62,87 kv. m namą 
Bajoruose. 3 km nuo 
Rokiškio, asfaltuotas 
privažiavimas. 3 
kambariai. 1950 m. rąstinis. 
Sklypo plotas 13 a. Šildymas 
krosninis, vanduo iš šulinio. 
Daugiau informacijos 
telefonu. Kaina 13000 Eur. 
Tel. 8 693 00 800. Rokiškis
•  Erdvų 2 kambarių butą 
Panevėžio g. Gera strateginė 
vieta, tvarkinga laiptinė, 5 
aukštas . Kaina 33000 Eur. 
Tel. 8 601 16 883. Rokiškis
• Vieno kambario butą 
Panevėžio g. 18. Pirmas 
aukštas. Kaina 26500 Eur. 
Tel. 8 624 09 422. Rokiškis

KITA

•  Naujas vietines 
signalizacijas pastatui, sodui, 
garažui. Siunčiu 30 Eur .  
Tel. 8 646 04 605. Jonava
•  Naujus el. prietaisus nuo 
žiurkių, pelių, tarakonų ir 
t.t. Čekų gamybos. Siunčiu 
12 Eur . Tel. 8 646 04 605. 
Jonava
•  Naujus įvairius klausos 
aparatus. Čekų ir vokiečių 
gamybos. Siunčiu nuo 60 Eur 
. Tel. 8 646 04 605. Jonava
•  Šiaudus rulonais .  
Tel. 8 671 89 551. Rokiškis
•  Įvairių dydžių lauko 
akmenis. Kaina sutartinė . 
Tel. 8 623 38 045. Rokiškis
•  Šaldytuvą, skalbimo 
mašiną, treniruoklius. Ką 

domina, skambinkite .  
Tel. 8 625 21 158. Rokiškis
• 4 talpas kurui 20 l. Po 
10 Eur. Tel. 8 658 50 027. 
Rokiškis
• Kvietinius šiaudų rulonus. 
Pakrauname.  
Tel. 8 620 15 919. Rokiškis
•  Sausas lapuočių malkas. 
Atvežu . Tel. 8 680 49 599. 
Rokiškis

NUOMA

•  Išnuomojame 2 kambarių 
butą Jaunystės g. 3 aukštas . 
Kaina 150 Eur.  
Tel. 8 687 96 986. Rokiškis
• Išsinuomočiau Rokiškio 
rajone žemes. Gali būti 
apleistos, apaugusios 
medžiais ir t.t. Kainą 
aptarsime pokalbio metu.  
Tel. 8 608 31 638. Rokiškis
•  Nuomojamas namas 
(antras aukštas). Kietojo kuro 
katilas (viso namo šildymui), 
židinio kapsulė antrame 
aukšte. Nuomojama patalpa 
- viena erdve, suskirstyta į 
zonas. Tinkamiausia 1 ar 2 
asmenims. Namas Kauno 
gatvėje, prie Šimtmečio 
aikštės. . Kaina 120 Eur.  
Tel. 8 687 51 161. Rokiškis
•  Ieškau išsinuomoti 2 
kambarių butą už protingą 
kainą . Kaina 70 Eur.  
Tel. 8 628 29 277. Rokiškis

•  Kviečių Artist ir kvietrugių 
Meloman sėklas .  
Tel. 8 618 60 325. Rokiškis
•  Pašarinius kviečius Sėlynės 
kaime. Fasuoti po 400 kg, 
kaina 80 Eur .  
Tel. 8 614 69 505. Rokiškis
•  Kviečius. Miežių - kviečių 
miltus (maišyti). Galiu atvežti 

AUGALAI

. Tel. 8 684 14 283. Rokiškis
• Miežius, kviečius, avižas, 
žirnius, kukurūzus, įvairius 
miltus, miltų mišinį, 
daugiametes žoles. Atvežu. 
Tel. 8 682 36 692. Rokiškis
•  Žieminius kviečius, avižas . 
Tel. 8 605 26 260. Rokiškis

•  Medinę pakabinamą 
lentyną su stalčiumi . Kaina 
22 Eur. Tel. 8 610 49 507. 
Rokiškis
•  Rašomąjį stalą 1,50x1,30 m 
. Kaina 25 Eur.  
Tel. 8 699 28 976. Rokiškis
•  Idealios būklės 2 
vnt. viengules lovas. 
Pagamintos iš patvarių 
medžiagų. Labai lengvai 
išrenkamos ir surenkamos 
tik 4 vnt. Patogios pernešti ar 
transportuoti. Be čiužinių ir 
grotelių. Vnt. kaina 30 Eur . 
Tel. 8 655 02 884. Rokiškis
•  Spintą sandėliavimui į 
garažą ar kitas pagalbines 
patalpas daiktams susidėti. 
Galima pirkti atskirai dviejų 
durų spintą arba trijų durų 
spintą. Išsinešti patiems. 
Išmatavimai: h 240 cm, 
dviejų durų spinta 58x95 cm, 
trijų durų spinta 58x142 cm . 
Kaina 50 Eur.  
Tel. 8 615 43 395. Rokiškis
•  Valgomąjį stalą su 4 
kėdėmis. Ilgis ištiesto 170 
cm, plotis 100 cm, suskleisto 
130 cm. Vienos kėdės apačia 
įskylusi, matosi foto . Kaina 
60 Eur. Tel. 8 618 60 493. 
Rokiškis
•  Pakabinamą veidrodį. 
Aukštis 68 cm, plotis 50 cm . 
Kaina 35 Eur.  
Tel. 8 610 49 507. Rokiškis

BALDAI

su elektrine orkaite. Kaina 
sutartinė. Tel. 8 611 52 813. 
Rokiškis
•  Naudotą patikimą gerai 
veikiantį šaldytuvą Siemens. 
Du kompresoriai. Šaldiklis 
apačioje. Aukštis 1,75 m . 
Kaina 80 Eur.  
Tel. 8 652 37 235. Rokiškis
•  Mini šaldytuvą. Tinka 
laikyti kosmetiką. Telpa 
maži buteliukai gėrimo, 
tinka vežiotis automobilyje. 
Yra jungtis šaldymo . Kaina 
35 Eur. Tel. 8 626 90 489. 
Rokiškis
•  Ketaus radiatorius. Sekcijos 
kaina 2 Eur .  
Tel. 8 687 47 330. Rokiškis
•  Veikiančią siuvimo mašiną 
Singer . Kaina 180 Eur.  
Tel. 8 615 15 631. Rokiškis
•  Labai mažai naudotą 
sulčiaspaudę ir tarkių 
sunktuvą. Kaina sutartinė . 
Tel. 8 681 58 849. Rokiškis

BUITINĖ TECHNIKA

•  Puikiai veikianti šaldiklį 
Snaigė 122 . Kaina 30 Eur. 
Tel. 8 608 37 989. Rokiškis
• Naudotą dujinę viryklę 

• Atiduodu seną veikiantį 
televizorių su priedėliu ir 
kambarine antena.  
Tel. 8 675 29 778. Rokiškis
•  Neatlygintinai savo sklype 
leidžiu išsikasti gerų krienų 
šaknų (pardavimui ar savo 
reikmėms) .  
Tel. 8 679 95 305. Rokiškis
• Dovanoju dviejų mėnesių 
šuniuką patinėlį.  
Tel. 8 607 37 618. Rokiškis
•  Dovanoju 3,5 mėn. juodą 
kalytę. Labai meili, bus maža 
(tik ne prie būdos rišti) .  
Tel. 8 671 39 211. Rokiškis
•  Atiduodami naudoto šiferio 
(asbesto) lakštai po stogo 
keitimo. Išsivežti patiems. Jie 
yra Rokiškyje .  
Tel. 8 611 43 533. Rokiškis

DOVANOJA

•  Kolonėles Dibeisi. Groja 
tvarkingai, švariai. Galia po 
700 W. Esant reikalui galima 
priderinti stiprintuvą . Kaina 
185 Eur. Tel. 8 625 89 735. 
Rokiškis

GARSO TECHNIKA

• Skubiai pigiai televizorių 
Grundig. 55 cm įstrižainė. 
Veikia gerai.  
Tel. 8 679 50 829. Rokiškis
•  Naudotą veikiantį 65 cm 
įstrižainės LG televizorių . 
Kaina 90 Eur.  
Tel. 8 615 15 631. Rokiškis

VAIZDO TECHNIKA
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•  Naują draskyklę katinui . 
Tel. 8 614 51 787. Rokiškis
• Du kojugos ančių patinėlius, 
vienas su kuodu kitas be 
kuodo. Tris Indijos bėgikes 
gamtinių spalvų. Bent viena 
antytę galėčiau mainyti į 
kitas spalvas. Visi gražuoliai 
šios vasaros ritimosi. Kaina 
10 Eur. Tel. 8 601 68 099. 
Rokiškis
•  Bičių šeimas su aviliais . 
Tel. 8 616 10 215. Zarasai

GYVULIAI, GYVŪNAI

• Nešiojamąjį kompiuterį 
10 Wind. Tel. 8 605 80 900. 
Rokiškis
• Stacionarų kompiuterį su 
monitoriumi 7 Wind.  
Tel. 8 605 80 900. Rokiškis
• Planšetinį kompiuterį 
Lenovo TAB M10 HD 2GB 
RAM +32 GB atminties. 
Trumpai naudotas. Būklė 
kaip naujas, plius Huawei 
mobilusis Wifi E5573. Kaina 
120 Eur. Tel. 8 611 31 647. 
Rokiškis

KOMPIUTERINĖ TECHNIKA

•  Medų. 4 Eur/kg. Perkant 
didesnį kiekį kaina mažesnė . 
Tel. 8 614 10 859. Rokiškis
• Slyvas. Kaina 1 Eur.  
Tel. 8 605 26 260. Rokiškis
•  Avietes . Tel. 8 678 03 831. 
Rokiškis
• Slyvas. 1-1,5 Eur.  
Tel. 8 620 63 092. Rokiškis
• Ekologiškus įvairių rūšių 
pomidorus. 2 Eur/kg.  
Tel. 8 675 38 370. Rokiškis
•  Šviežią medų. 5 Eur/kg . 
Tel. 8 612 96 373. Rokiškis

MAISTO PRODUKTAI

• iPhone 7. Yra dėžutė, 
kroviklis, adatėlė. Už 
papildomą kainą pridėsiu 
ir Guess nugarėlę. Kainą 
sutartinė. Kaina 145 Eur.  
Tel. 8 679 72 890. Rokiškis
•  Gal kam gaila gerą telefoną 
naudoti darbe? Tai šitas HTC 
tikrai tiks . Kaina 37 Eur.  
Tel. 8 679 72 890. Rokiškis
•  Telefoną Huawei Y6 . 
Kaina 40 Eur.  
Tel. 8 622 68 880. Rokiškis
•  Geros būklės telefoną 
Huawei P9 Lite . Kaina 
45 Eur. Tel. 8 622 68 880. 
Rokiškis

MOBILIEJI TELEFONAI

•  Išmanųjį J5 dėkliuką . 
Kaina 8 Eur.  
Tel. 8 676 78 801. Rokiškis

• Didžėjaus pultą. Kaina 
250 Eur. Tel. 8 674 92 644. 
Rokiškis

MUZIKOS INSTRUMENTAI

•  Ieškau kačiuko. Gal kas turi 
padovanoti .  
Tel. 8 626 67 300. Rokiškis
•  Gal kas dovanojate 
statybinę medieną .  
Tel. 8 699 28 563. Rokiškis
•  Gal kas turi nereikalingas 4 
senas medines kėdes .  
Tel. 8 622 51 948. Rokiškis

PRAŠO PADOVANOTI

•  Labai geros būklės 3 in 1 
vežimėlį. Vieno vaiko. Yra 
visa komplektacija. Vežimėlis 
naujos kartos, minkštos 
važiuoklės. Dovanų pridedu 
du vilnonius vokelius . Kaina 
450 Eur. Tel. 8 692 72 356. 
Rokiškis
•  Hotweels mašinytes: 51 
vnt. paprastos po 2 Eur., 6 
keičiančios spalvą po 3 Eur., 
džipas 3 Eur .  
Tel. 8 674 41 154. Rokiškis

PREKĖS VAIKAMS

RASTA, PAMESTA

•  Rastas raktas prie Algirdo 
g. 5 namo. Teirautis telefonu . 
Tel. 8 636 35 260. Rokiškis
• Pamestas telefonas Samsung 
Galaxy A32 su juodu dėklu. 
Radusiam atsilyginsiu.  
Tel. 8 648 70 022. Rokiškis
•  Rasti raktai Rokiškyje prie 
Taikos g 1b namo .  
Tel. 8 611 18 075. Rokiškis

• Tvarkingą sodo traktoriuką 
Partner P66-950SMD. Šiam 
sezonui pakeistos padangos 
ir pjovimo diržas. Kaina 
500 Eur. Tel. 8 639 90 087. 
Rokiškis
•  Geros būklės Husqvarna 
LR120 . Kaina 720 Eur.  
Tel. 8 650 26 388. Kupiškis
•  Galingas žoliapjovės Honda 
su pavaromis. 230-260 Eur . 
Tel. 8 605 26 260. Rokiškis
•  Nebrangiai nedidelį 
japonišką benzininį trimerį. 
Lengvo svorio .  
Tel. 8 676 78 801. Rokiškis
•  Veikiantį trimerį .  
Tel. 8 611 78 562. Rokiškis

SODO, DARŽO TECHNIKA

• Riedučius. 38 -39 dydis. 
Kaina 8 Eur.  
Tel. 8 610 49 507. Rokiškis
•  Beveik naują treniruoklį 
- bėgimo takelį iWalk. 
Naudotas vos kelis kartus . 
Kaina 350 Eur. T 
el. 8 679 63 785. Rokiškis
•  Treniruoklį be defektų. 
Pulso, širdies darbo, kalorijų 
matuoklis . Kaina 85 Eur.  
Tel. 8 613 70 717. Rokiškis
•  Ritę Shimano Sahara 2500 
HGS. Naudota vieną kartą. 
Kaina sutartinė .  
Tel. 8 687 52 641. Rokiškis
•  Mažai naudotą treniruoklį 
Musclecraft Gym TC-6500D . 
Kaina 500 Eur. 
Tel. 8 647 59 936. Rokiškis
• Mažai naudotą Stamm 
Bodyfit treniruoklį - dviratį. 
Kaina 80 Eur.  
Tel. 8 615 15 631. Rokiškis
•  Naudotus riedučius. 39-42 
dydis . Kaina 10 Eur.  
Tel. 8 674 41 154. Rokiškis
•  Naudotus riedučius. 40 
dydis . Kaina 10 Eur.  
Tel. 8 674 41 154. Rokiškis
•  Pegus triukiniam 
paspirtukui . Kaina 3 Eur.  
Tel. 8 674 41 154. Rokiškis

SPORTO/LAISVALAIKIO
PREKĖS

•  Ketaus šulinio žiedą. 
Skersmuo 62 cm . Kaina 
12 Eur. Tel. 8 610 49 507. 
Rokiškis
• Sausas neobliuotas grindų 
lentas. 4x15 cm, ilgis 6,1 m. 
Tel. 8 610 06 145. Rokiškis
• Statybinę viengubo pjovimo 
medieną. 50 mm storio, ilgis 
5 m ir 2,5 m.  
Tel. 8 607 56 198. Rokiškis
•  Vibro plokštę Hecht 
1114 92 kg. Naudota savo 
reikmėms. Sudėta 290 kv. 
m trinkeliu. Komplekte 
guminis padas . Kaina 390 
Eur. Tel. 8 609 05 090. 
Kaunas
•  1,5 kub. m 10x2,5 lentas. 
Išpjaunu pagal kliento 
užsakymą . Tel. 8 686 49 319. 
Rokiškis
•  Granito trinkeles 10x10x5 
cm. Vieneto kaina 0,30 Eur . 
Tel. 8 623 38 045. Rokiškis
•  Statybinę radiją Makita . 
Kaina 50 Eur.  
Tel. 8 623 38 045. Rokiškis
•  Gegnes 5x15 cm, brusus 

STATYBINĖ ĮRANGA

15x15 cm. Mediena sausa, 
ilgis 6,1 m .  
Tel. 8 610 06 145. Rokiškis
•  Įvairaus pjovimo medieną . 
Tel. 8 699 33 786. Rokiškis
•  Statybinę spygliuočių 
medieną, medines lauko 
dailylentes .  
Tel. 8 699 33 786. Rokiškis
• Pjovimo obliavimo stakles 
Eglutė. Vienfazės. Kaina 
130 Eur. Tel. 8 670 54 051. 
Rokiškis
•  Trifazį kompresorių. Viatka 
variklis . Kaina 70 Eur.  
Tel. 8 612 21 760. Rokiškis
•  Įvairią pjautą statybinę 
medieną . Tel. 8 671 89 551. 
Rokiškis
•  13 vnt. naujos bituminės 
stogo dangos Guttanit. 
Išmatavimai 2,2x2000x830. 
Po vieną neparduodu tik viską 
iš karto . Kaina 117 Eur. Tel. 
8 646 82 607. Rokiškis
•  Naują plastikinę stogo 
dangą. Skaidri, bronzinė 
spalva, tinka pavėsinėm, 
terasom. 18 vnt., 2 m ilgio ir 
6 vnt. po 3 m ilgio, visi lapai 
0,90 cm pločio. Po vieną 
neparduodu tik visus iš karto . 
Kaina 200 Eur.  
Tel. 8 646 82 607. Rokiškis
• Eglės rastus. 30 kub. m.  
Tel. 8 614 32 843. Rokiškis
•  Naują Šilputa EPS100 
putplastį. Supakuotas, 
100x500x1000 apie 3 kub. 
m, 50x500x100 apie 1 kub. 
m. Kaina sutartinė. . Kaina 
80 Eur. Tel. 8 628 93 099. 
Rokiškis

•  MTZ-80 dangtį. Kamajai . 
Kaina 60 Eur.  
Tel. 8 696 34 369. Rokiškis
•  MTZ galinę padangą .  
Tel. 8 616 18 776. Rokiškis
•  2,3 m sėjamają Fiona .  
Tel. 8 616 18 776. Rokiškis
•  Traktorių, variklis T21, 
kebulas T20, visa kita T25. 
Daug padargų ir priekaba. 
Vedasi ir veikia puikiai. Du 
cilindrai, starteris, hidraulika, 
kardanas . Kaina 1700 Eur. 
Tel. 8 663 76 519. Rokiškis
• Traktoriaus Jumz kablį. 
Kaina 35 Eur. Tel. 8 676 27 
899. Rokiškis
•  T-25 be kabinos . Kaina 
1800 Eur. Tel. 8 699 43 192. 
Rokiškis
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•  Priekabą. Ilgiau stovėjus, 
nei buvo naudojama . Kaina 
150 Eur. Tel. 8 617 82 314. 
Rokiškis
•  BMW. Daugiau 
informacijos telefonu . Kaina 
1500 Eur. Tel. 8 622 29 819. 
Rokiškis
•  Geros būklės dviratį. 
Informacija telefonu . Kaina 
70 Eur. Tel. 8 625 04 387. 
Rokiškis
•  Geros būklės vaikišką 
dviratį. Sėdinės aukštis tokioje 
pozicijoje kaip foto 68 cm, dar 
yra galimybė tiek pažeminti 
tiek paaukštinti . Kaina 30 Eur. 
Tel. 8 673 35 817. Rokiškis
•  Volkswagen Polo 
automobilį. Kuriasi ir 
važiuoja. TA nėra . Kaina 200 
Eur. Tel. 8 662 58 345. Vilnius
•  Ford Transit (šaldytuvas). 
2003 m., 2,0 l, dyzelis. Yra 
kablys. Starterio defektas. Be 
TA . Kaina 800 Eur.  
Tel. 8 673 06 263. Panevėžys
• VW Cadi. 2012 m., 1,6 l, 
dyzelis, ekonomiškas. TA 
2 metams, 7 vietų. Būklė 
labai gera. Naujas gelinis 
akumuliatorius. Naujas 
pagrindinis diržas. Plius 
žieminių padangų komplektas. 
Salonas idealiai švarus, 
kvepia, niekada nebuvo 
rūkoma. Kaina 6500 Eur.  
Tel. 8 675 88 304. Kupiškis
•  Audi A6. 1,9 l. Automobilis 
kuriasi, važiuoja. Bet turbūt 
yra gedimas variklyje, 
variklis dirba negražiai. Kaina 
derinama . Kaina 800 Eur.  
Tel. 8 662 04 560. Rokiškis
•  Xiaomi Mi Essential. 
Labai geros būklės, važiuoja 
be problemų. Yra galiojanti 
garantija iš Topo centro iki 
2024-03-04. Su paspirtuku 
atiduodu pirkimo čekį ir 
kroviklį, dėžės nebeturiu. 
Kaina simboliškai derinama . 
Kaina 170 Eur.  
Tel. 8 617 82 313. Rokiškis
•  Opel Meriva. 2009 m., 1,7 l, 
dyzelis . Kaina 2700 Eur.  
Tel. 8 685 75 884. Rokiškis
• Volvo V50. 2005 m., 2,0 

TRANSPORTO PRIEMONĖS
l, TDI, 100 kW. Parūdiję 
priekiniai sparnai, smūgiuoja 
smagratis, bet trauka yra, 
važiavimui netrukdo. 
Tvarkingas salonas, yra 
privalumų. Domina keitimas. 
Smulkiau telefonu. Kaina 
1200 Eur. Tel. 8 608 33 486. 
Rokiškis
•  Audi A4. 1997 m., 1,9 l, 
TDI, universalas . Kaina 
390 Eur. Tel. 8 629 45 390. 
Rokiškis
•  Darbinį VW Passat. 1998 
m., 1,9 l, D, 81 kW, TA iki 
2024-07-01 . Kaina 1450 Eur. 
Tel. 8 628 17 040. Rokiškis
•  Nisan X-trail. 2003 m., 2,2 
l, dyzelis. Daužtas . Kaina 
780 Eur. Tel. 8 612 67 305. 
Rokiškis
• Dviratį paaugliui. Kaip 
naujas, mažai važiuotas. Kaina 
80 Eur.  
Tel. 8 611 78 562. Rokiškis
•  Seną dviratį . Kaina 45 Eur. 
Tel. 8 698 04 406. Rokiškis
•  Automobilį Mercedes Benz 
Vito, 2,2 litro, 2003 m., po 
remonto, TA pusei metų. 
Roki&scaron;kis .  
Tel. 8 610 66 352. Rokiškis
•  Pilnos komlektacijos 
visureigį Mitsubishi Pajero 
Sport . Kaina 3700 Eur.  
Tel. 8 605 26 260. Rokiškis
•  Vaikišką dviratį . Kaina 
40 Eur. Tel. 8 612 28 947. 
Rokiškis
•  Perku automobilį. Gali buti 
ilgai stovintis, nevažiuojantis, 
daužtas, nurašytas, 
nepataisomas, be numerių, 
tinkamas tik į metalo laužą 
arba puikaus stovio. Tinkamą 
variantą paimu iškarto su 
traliuku . Kaina 1500 Eur.  
Tel. 8 613 43 941. Rokiškis
•  Mitsubishi Carisma dalimis. 
2000 m., dyzelis, 1870 kub. m, 
rida 130000 km. Spalva pilka. 
Daužtas priekis .  
Tel. 8 615 65 646. Rokiškis
•  Gerą dviratį Stevens. 
Viskas tvarkoje. Hidrauliniai 
stabdžiai, orine šake, naujos 
padangos . Kaina 110 Eur.  
Tel. 8 672 94 966. Rokiškis
• Prižiūrėtą Opel Vectra. 
2007 m., 1,9 l, TDI, 110 kW, 
automatas, TA iki 2023-
04-29. Viskas keista laiku. 
Kondicionierius veikia. 
Smulkūs kėbulo defektai. 
Kaina 2500 Eur.  
Tel. 8 693 01 484. Rokiškis
• Tvarkingą Citroen C5. 
Prieš 40 tūkstančių pakeistas 

variklio diržas. Naujas starteris 
ir generatorius. TA iki 2024-
08-06. Kaina 950 Eur.  
Tel. 8 600 65 323. Šiauliai
•  Audi A4 B6. 2003 m., 
2,5 l, 120, TA iki 2022-
12-10. Mechaninė dėžė. 
Kėbului reikia kosmetinio 
remonto. Ratai R18 225/45. 
Multimedijia, čekas užsidega, 
užgęsta, kažkas susiję su oru . 
Kaina 1500 Eur.  
Tel. 8 604 02 171. Rokiškis
•  Labai geros būklės kalnų 
dviratį . Kaina 350 Eur.  
Tel. 8 636 16 925. Rokiškis
• Opel Zafira. 2000 m., 2,0 l, 
dyzelis. Kaina 600 Eur.  
Tel. 8 607 10 412. Zarasai
•  1992 Ford Transit, 2.5D, 59 
KW, 3 vietos, dvigubi ratai, 
kėbulas 2.2x3.2 m, Be TA . 
Kaina 790 Eur.  
Tel. 8 609 69 958. Rokiškis
• Geros būklės Seat Cardoba. 
2005 m., 1,4 l, TDI, 55 kW, 
TA iki 2024-08-01. Pilkos 
spalvos. Lieti ratai, padangos 
geros. Prieš 15 tūkstančių 
pakeisti visi dirželiai, vandens 
siurblys, pilna elektra. 4 
durų, klimatronikas. Kaina 
1390 Eur. Tel. 8 624 39 429. 
Rokiškis
•  Krosinį 125cc, kuriasi ir 
važiuoja. Keturratį 110cc, 
pusiau automatas, kuriasi ir 
važiuoja. Dar duodu keturračio 
rėmus, Rema 125cc krosinio 
ir 3 variklius. Atskirai nieko 
neparduodu, tik viską iš karto. 
Kaina nurodyta už viską . 
Kaina 400 Eur.  
Tel. 8 607 68 436. Rokiškis
•  Galaxy kalnų dviratį. Metus 
važinėtas, tvarkingas, naujai 
pakeista padanga, be pašalinių 
garsų . Kaina 100 Eur.  
Tel. 8 674 41 154. Rokiškis
•  Yamaha Fzs 600. TA iki 
2024-04. Kuriasi, važiuoja. 
Registruotas, yra SDK . Kaina 
1000 Eur.  
Tel. 8 678 77 677. Rokiškis
•  Audi A4. 1997 m., 1,9 l, 66 
kW, TDI, universalas . Kaina 
480 Eur. Tel. 8 612 67 305. 
Rokiškis
•  Opel Vectra. 2002-07, rida 
330 000 km, variklis - 2171 
kub., 125 AG (92 kW). Kuro 
tipas - dyzelinas. Kėbulo tipas 
- sedanas . Kaina 800 Eur.  
Tel. 8 609 75 812. Rokiškis

TRANSPORTO PRIEMONIŲ 
DALYS

•  Padangas 205/60 R16 
Nokiam dygliuotos, 205/55 
R16 Goodyears . Kaina 
200 Eur. Tel. 8 685 75 884. 
Rokiškis
• Audi A4 dalimis. 1,9 l, 81 
kW. Kaina 10 Eur.  
Tel. 8 682 58 004. Rokiškis
• Volkswagen Sharan 
dalimis. 1999 m., sidabrinės 
spalvos. Dureles, dangčius, 
žibintus, radiatorius.  
Tel. 8 607 56 198. Rokiškis
•  Passat dalimis. 1,9 l, 66 
kW . Tel. 8 604 61 511. 
Rokiškis
• Style 123 originalius BMW 
5 E60 ratlankius su M+S 
padangomis 5x120 72,6 R18 
ET20 vienodų pločių. Kaina 
290 Eur. Tel. 8 606 73 678. 
Rokiškis
•  Opel Meriva žiemines, 
vasarines padangas. Yra 
ir kitų išmatavimų . Kaina 
25 Eur. Tel. 8 685 75 884. 
Rokiškis
•  Tentą su karkasu. Ilgis 
platformos 4,10 m. Buvo 
ant Ford Transit, papildomai 
reguliuojasi aukštis . Kaina 
400 Eur. Tel. 8 623 38 045. 
Rokiškis
• 2002 m. Opel Astra 
dalimis. Universalas, 
sidabrinės spalvos. Galinį 
dangtį, galines dureles, 
kablį, vairo kolonėlę, 
žibintus. Tel. 8 614 87 836. 
Rokiškis
•  Lietus ratlankių 
dangtelius BMW. Skersmuo 
6,8 . Kaina 10 Eur.  
Tel. 8 676 27 899. Rokiškis
• Dalimis Volvo S80, 2004 
m., 2,4 l, 120 kW, dyzelis. 
VW Passat, 2003 m., 1,9 
l, TDI, 96 kW. VW Golf, 
1999 m., 1,9 l, 66 kW.  
Tel. 8 674 92 644. Rokiškis
•  Mažai naudotą itališką 
reduktorių automobilio dujų 
įrangai. Obeliai . Kaina 
30 Eur. Tel. 8 677 79 571. 
Rokiškis
•  Tvarkingą A6 C5 2din 
Rnsd grotuvą su kodu . 
Kaina 30 Eur.  
Tel. 8 603 23 904. Rokiškis
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08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Monikai reikia meilės
11:00 Keičiu žmoną
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Pabelsk į mano širdį
15:30 Lemties paslaptys
16:35 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bus visko
20:30 Turtuolė varguolė
21:30 Žinios
22:30 Išdidžioji Merė
00:20 Juodasis sąrašas
01:20 Nakties įstatymai
03:40 Volkeris, Teksaso reindžeris
04:30 Alchemija. Švietimo 
amžius
05:00 RETROSPEKTYVA

Btv

06:00 FTB
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:25 44-as skyrius
09:25 Kalnietis

10:35 Čikagos policija
11:40 Mentalistas
12:40 Mano virtuvė geriausia
14:50 44-as skyrius
16:00 Kalnietis
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 Čikagos policija
19:30 Akloji zona
20:30 Pričiupom!
21:00 Pasitikėjimas
22:50 Kobra 
00:40 Strėlė
01:40 Akloji zona

Lrytas

05.15 Nauja diena
06.15 TV parduotuvė
06.30 Išpažintis su Marija
07.00 Reali mistika
08.00 Juvelyrų klanas
09.00 Vieno nusikaltimo istorija
10.05 Kelias turtų link
11.10 Pėdsakas
12.15 TV parduotuvė
12.30 Neatrasta Rusija
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06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Pagalbos šauksmas 
09:40 31-oji nuovada
10:30 Tarnauti ir ginti 
11:30 Dviračio žinios
12:00 Smalsumo genas
12:30 Tai kur toliau?
13:30 Gyvenk kaip galima 
švariau
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Frenki Dreik 
paslaptys
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Už mūsų ir jūsų 
laisvę
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema

21:30 Mr. Landsbergis. Sugriauti 
blogio imperiją
23:45 Komanda 
00:45 Laukiniai Vakarai prie molo
01:30 31-oji nuovada
02:15 Už mūsų ir jūsų laisvę
03:10 Kas ir kodėl?
03:40 Pusryčiai pas kaimyną
04:05 Stilius
05:00 LRT radijo žinios
05:05 Kūrybingumo mokykla
05:15 Ponių rojus

Tv3

05:20 Tobula kopija
06:00 Galingieji reindžeriai. 
Žvėries galia
06:30 Didvyrių draugužiai
07:00 Monstrų viešbutis
07:30 Kempiniukas Plačiakelnis
08:00 Krepšinio namai
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Mažoji našlė
11:00 Graikė

12:00 Nuodėminga žemė
14:00 Ir turtuoliai verkia
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:00 Pasaulio vyrų krepšinio 
čempionato atrankos rungtynės 
Vengrija - Lietuva
21:00 Gelbėtojai išgelbėtojai
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Indianapolis. Nepaprasta 
drąsa
01:10 Naktinė pamaina
02:10 Elementaru
03:05 Skubi pagalba
04:05 Naktinė pamaina
05:05 Tobula kopija

Lnk

06:00 Lemties paslaptys
07:00 Ūkininkas ieško žmonos
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Monikai reikia meilės

11:00 Keičiu žmoną
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Pabelsk į mano širdį
15:30 Lemties paslaptys
16:35 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bus visko
20:30 Turtuolė varguolė
21:30 Žinios
22:30 Nakties įstatymai 
01:00 Juodasis sąrašas
01:55 Paguoda
03:40 Volkeris, Teksaso reindžeris

Btv

06:00 FTB
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:25 Teisingumo agentai
09:25 Kalnietis
10:35 Čikagos policija
11:40 Mentalistas
12:35 FTB

13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 44-as skyrius
16:00 Kalnietis
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 Čikagos policija
19:30 Akloji zona
20:30 Pričiupom!
21:00 Kobra
22:50 Karo menas. Atpildas
00:40 Strėlė
01:40 Akloji zona

Lrytas

05.15  Nauja diena
06.15 TV parduotuvė
06.30 Grilio skanėstai
07.00 Reali mistika
08.00 Juvelyrų klanas
09.00 Vieno nusikaltimo istorija
10.05 Kelias turtų link
11.10 Pėdsakas
12.15 TV parduotuvė
12.30 Neatrasta Rusija

13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Reali mistika
16.00 Reporteris
16.30 Kaip naciai pralaimėjo karą
17.30 Aiškiaregė
18.00 Reporteris
18.30 Neatrasta Rusija
19.00 Reali mistika
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Pėdsakas
22.30 Reporteris
23.00 Neatrasta Rusija
23.30 Kaip naciai pralaimėjo karą
00.30 Teisingumo agentai
01.30 Reali mistika
02.30 TV parduotuvė
02.45 Mažos mūsų pergalės
03.00 Kelias turtų link
03.55 Kaip naciai pralaimėjo karą
04.35 Reali mistika
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06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, 
Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Pagalbos šauksmas
09:40 31-oji nuovada
10:30 Tarnauti ir ginti
11:30 Dviračio žinios
12:00 Mūšio laukas
12:30 Nacionalinė 
ekspedicija „Dniepru per 
Ukrainą“
13:30 Čia mano sodas
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, 
Lietuva
16:30 Frenki Dreik 
paslaptys
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Draugiška Lietuva
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema

21:30 Dviračio žinios
22:00 Komanda
23:00 Laukiniai Vakarai prie molo
23:45 31-oji nuovada
00:30 Mūšio laukas
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Draugiška Lietuva
02:00 LRT radijo žinios
02:05 Frenki Dreik paslaptys
02:50 Gimę džiaugtis
03:00 LRT radijo žinios
03:05 Kas ir kodėl? 
03:35 Dviračio žinios
04:05 Žmogus, kurio neįstengė 
nužudyti Putinas
05:00 LRT radijo žinios
05:05 Kūrybingumo mokykla
05:15 Ponių rojus

Tv3

05:05 Tobula kopija
06:00 Galingieji reindžeriai. 
Žvėries galia
06:30 Didvyrių draugužiai
07:00 Monstrų viešbutis
07:30 Kempiniukas Plačiakelnis

08:00 Mano meilė karantinas
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Mažoji našlė
10:30 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
11:00 Graikė
12:00 Nuodėminga žemė
14:00 Ir turtuoliai verkia
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Krepšinio namai
20:30 Mano meilė karantinas
21:00 Gelbėtojai išgelbėtojai
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Kietas riešutėlis
01:10 Naktinė pamaina
02:10 Elementaru
03:10 Skubi pagalba
04:10 Naktinė pamaina
05:05 Tobula kopija

Lnk

06:00 Lemties paslaptys
07:00 Ūkininkas ieško žmonos

13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Reali mistika
16.00 Reporteris
16.30 Kaip naciai pralaimėjo 
karą
17.30 Aiškiaregė
18.00 Reporteris
18.30 Pokalbiai prie jūros
19.00 Reali mistika
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Pėdsakas
22.30 Reporteris
23.00 Pokalbiai prie jūros
23.30 Kaip naciai pralaimėjo 
karą
00.30 Teisingumo agentai
01.30 Reali mistika
02.30 TV parduotuvė
02.45 Mažos mūsų pergalės
03.00 Kelias turtų link
03.55 Kaip naciai pralaimėjo 
karą
04.35 Reali mistika
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06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, 
Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Pagalbos šauksmas
09:40 31-oji nuovada 
10:30 Tarnauti ir ginti
11:30 Dviračio žinios
12:00 Pusryčiai pas 
kaimyną
12:30 Gimę tą pačią 
dieną
13:30 Euromaxx
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, 
Lietuva
16:30 Frenki Dreik 
paslaptys
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl? 

18:30 Svarbi valanda
19:30 Nekasdienė duona
20:30 Panorama
21:00 Auksinis protas
22:15 Greiti ir įsiutę
00:30 Apie kūną ir sielą
02:20 Istorijos detektyvai
03:05 Kas ir kodėl?
03:35 Mano geriausias draugas
04:00 Išpažinimai
04:30 Šventadienio minty
05:00 LRT radijo žinios
05:05 Kūrybingumo mokykla
05:15 Ponių rojus

Tv3

05:05 Tobula kopija
06:00 Galingieji reindžeriai. 
Žvėries galia 
06:30 Didvyrių draugužiai 
07:00 Monstrų viešbutis 
07:30 Madagaskaro pingvinai 

08:00 Krepšinio namai
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė
11:00 Graikė
12:00 Nuodėminga žemė
14:00 Ir turtuoliai verkia
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios
19:30 Aplink pasaulį per 80 dienų
21:10 Deadpool 
23:40 Praeities šešėliai
02:10 Kietas riešutėlis
04:50 Elementaru

Lnk

06:00 Lemties paslaptys
07:00 Ūkininkas ieško žmonos
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Monikai reikia meilės
11:00 Keičiu žmoną

12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Pabelsk į mano širdį
15:30 Lemties paslaptys
16:35 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis
21:00 Pono Byno atostogos 
22:45 Tamsiausia valanda 
00:30 Laukinės aistros 
02:35 Išdidžioji Merė
04:00 Volkeris, Teksaso reindžeris

Btv

06:20 Mano virtuvė geriausia
08:25 44-as skyrius
09:25 Kalnietis
10:35 Čikagos policija
11:40 Mentalistas
12:35 FTB
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 44-as skyrius

16:00 Kalnietis
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 Čikagos policija
19:30 Amerikietiškos imtynės
21:30 Pašėlęs Maksas. Įtūžio 
kelias 
23:55 Pasitikėjimas
01:45 Tie, kurie žudo

Lrytas

05.15  Nauja diena
06.15 TV parduotuvė
06.30 Pokalbiai prie jūros
07.00 Reali mistika
08.00 Juvelyrų klanas
09.00 Vieno nusikaltimo istorija
10.05 Kelias turtų link
11.10 Pėdsakas
12.15 TV parduotuvė
12.30 Neatrasta Rusija
13.00 Nauja diena

14.00 Teisingumo agentai
15.00 Reali mistika
16.00 Reporteris
16.30 Kaip naciai pralaimėjo 
karą
17.30 Aiškiaregė
18.00 Reporteris
18.30 Klausimėlis
19.00 Reali mistika
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Pėdsakas
22.30 Reporteris
23.00 Klausimėlis
23.30 Laukinis
00.30 Teisingumo agentai
01.30 Reali mistika
02.30 TV parduotuvė
02.45 Mažos mūsų pergalės 
03.00 Kelias turtų link

Kavoliškio kaimo bendruomenė prašo paramos
Projektui „Vaikų laisvalaikio 

erdvė", kurio tikslas įrengti vai-
kų žaidimo aikštelę, skirta 5100 
eurų iš Žemės ūkio ministerijos 
bei 593 eurų skyrė Rokiškio ra-
jono savivaldybės administraci-
ja.

 
Skirto finansavimo nepakanka 

visų suplanuotų veiklų įgyvendi-
nimui. 

Kviečiame Kavoliškio bei aplin-
kinių kaimų gyventojus, verslo at-
stovus bei visus norinčius paremti, 
prisidėti savo parama, kurią galite 
pervesti į Kavoliškio kaimo ben-
druomenės atsiskaitomąją sąskaitą 
Nr. LT907044060003085115.

 
Kavoliškio kaimo bendruome-

nė iš anksto dėkoja už Jūsų geru-
mą!
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PRO MEMORIA

Kriaunų seniūnija
ALFONSAS KURLAVIČIUS 1934-01-18 – 2022-08-17
Pandėlio seniūnija
IRENA NIJOLĖ VIŠTEJŪNIENĖ   1937-06-08 - 2022-08-14
JUOZAPAS ADOMAS LIZDENIS  1934-02-17- 2022-08-15
DANUTĖ MARIJONA KERŠULIENĖ 1928-07-01 - 2022-08-17

Susitinka du draugai, 
plėtojantys elektroninės 
komercijos verslą.

- Na, kaip laikaisi?
- Neblogai, atidariau tinkle 

parduotuvę, per pirmą mėnesį 
uždirbau dvidešimt tūkstančių 
virtualių dolerių.

- Virtualių? Aš dar neregėjau 
tokių!

- Aš taip pat.
***
Vyras drabužių parduotuvėje 

klausia pardavėjo:
- Ar galiu pasimatuoti mėlyną 

kostiumą vitrinoje?

Leidžiamas antradieniais ir
penktadieniais
Laikraščio tiražas – 3000 egz.
Redakcija už skelbimų, reklamos 
ir užsakomųjų straipsnių turinį 
neatsako

Neturint raštiško UAB Rokiškio Sirena sutikimo, bet kokią laikraščio „Rokiškio Sirena” informaciją kopijuoti ir platinti griežtai draudžiamaISSN 2351-7433

Leidėjas – UAB „Rokiškio Sirena“, Nepriklausomybės a. 12, Rokiškis, LT-42115
Tel. 8 666 76777, reklama@rokiskiosirena.lt
Skelbimai priimami: www.rokiskiosirena.lt, UAB Zirzilė, Panevėžio g. 12-1 Rokiškis
Spausdina - UAB „Vakarų spaustuvė”

Pardavėjas:
- Ne, pone, jūs turite kaip ir 

visi kiti, daryti tai matavimosi 
kabinoje.

***
Į darbą atėjo naujas skyriaus 

vadovas. Apžiūrėjo savo naująjį 
kabinetą ir pasikvietė savo 
pavaduotojus kartu parūkyti. 
Rūkomajame vadovas skėlė 
anekdotą. Visi juokiasi išskyrus 
vieną.

- Ei, visiems juokinga, o kodėl 
tau ne?

- Aš ne iš jūsų skyriaus.

Rugpjūčio 23-oji, 
penktadienis, 

34 savaitė
Iki Naujųjų liko 130 dienos.

Dangaus kūnai: 
saulė teka 6.08 val., 
leidžiasi 20.32 val. 

Dienos ilgumas 14.24 val.
Mėnulis (delčia)

Baltijos kelio diena (Juodojo 
kaspino diena)

Tarptautinė vergų kelio ir 
vergovės panaikinimo diena
Europos diena stalinizmo ir 
nacizmo aukoms atminti

Internautų diena

Savo vardadienius 
šiandien švenčia:

Pilypas, Rožė, Girmantas, 
Tautgailė

Rytoj: Baltramiejus, Michalina, 
Viešvilas, Rasuolė, Alicija, Baltrus, 

Mykolė
Poryt: Juozapas, Liudvikas, 

Patricija, Mangailas, Mangailė, 
Liucilė, Liudas

Šiandien Lietuvos 
istorijoje:

1631 — mirė Konstantinas Sir-
vydas, pirmojo lietuviško spausdin-
to lenkų-lotynų-lietuvių kalbų žo-
dyno ir pamokslų rinkinio „Punktai 
sakymų“ autorius. Gimė 1579 m.

1892 — gimė istorikas Kons-
tantinas Jablonskis. Mirė 1960m.

1924 — Kaune įvyko pirmoji 
Tautinė dainų šventė.

1931 — gimė muzikologė Jū-
ratė Vyliūtė.

Šiandien pasaulio 
istorijoje:

1609 — italų astronomas, fi zi-
kas, fi losofas ir matematikas Gali-
leo Galilei (Galilėjo Galilėjus) žymiai 
patobulinęs savo teleskopą, šią 
dieną pristatė jį Venecijos Senatui.

1754 — gimė būsimasis Pran-
cūzijos karalius, paskutinysis šalies 
monarchas Liudvikas XVI.

1769 — gimė prancūzų bio-
logas, palyginamosios anatomijos 
įkūrėjas (klasifi kavo gyvūnus ne 
pagal išorinę išvaizdą, o pagal vi-
dinę struktūrą), Baron Georges Cu-
vier (Baronas Žoržas Kuvjė).

1839 — kare su Kinija britai už-
ėmė Honkongą.

Post scriptum
Būti sąžiningais vieni kitiems 

ir norėti padėti - tai gyvenime 
svarbiausia.

Diena Debesuotumas Temperatūra Vėjas 

Rugpjūčio 24 d. Naktį 18
Dieną 31

P,
4-9 m/s

Rugpjūčio 25 d. Naktį 18
Dieną 30

R,
3-8 m/s

Rugpjūčio 26 d. Naktį 17
Dieną 31

PR,
3-8 m/s

Rugpjūčio 27 d. Naktį 16
Dieną 31

PR,
4-9 m/s

Orų prognozė rugpjūčio 24 - 27 d.

Traškūs cukinijų kepsneliai

PARUOŠIMO BŪDAS:
1. Cukinijos galus nupjauti, o cukiniją perpjauti pusiau. Abi puses supjaustyti maždaug 1 cm storio 
kepsneliais. Pabarstyti druska iš abiejų pusių ir palikti penkioms minutėms. Tuomet nuvalyti susida-
riusį skystį rankšluosčiu ar popieriniais rankšluosčiais.
2. Apvoliojimui į dubenį berti miltus, druską, česnako miltelius ir išmaišyti. Pilti vandens ir išmaišyti. 
Tešla turi būti skysta, kiek tirštesnė nei lietinių blynų tešla.
3. Cukinijos kepsnelius pamirkyti paruoštoje tešloje iš visų pusių, tuomet apvolioti džiūvėsėliuose.
4. Į keptuvę pilti aliejaus, įkaitinti ir sudėti kepsnelius. Kepti po daugmaž dvi minutes iš visų pusių 
arba iki gražiai apskrus.
5. Padažui į dubenį dėti pomidorų padažą, pilti sojos ir Vorčesterio padažus, išmaišyti ir tiekti su 
iškeptais kepsneliais.
Patarimai:
• Džiūvėsėliai. Panko džiūvėsėliai šiems cukinijų kepsneliais suteikia dar daugiau traškumo, bet jei jų 
neturite, galite drąsiai naudoti klasikinius džiūvėsėlius.

INGREDIENTAI:
• 1 vienetas cukinijų (didesnės)
• 150 gramų vandens
• 150 gramų panko džiūvėsėlių (galima keisti 
paprastais džiūvėsėliais, žr. patarimus)
• 100 gramų  kvietinių miltų
• 1 šaukštelis česnako miltelių (nebūtina)
• pagal poreikį druskos
• pagal poreikį Aliejaus
PADAŽUI:
• 2 šaukštai pomidorų padažo
• 1 šaukštas sojos padažo
• 1 šaukštas vorčesterio padažo
• 1 žiupsnelis cukraus

ANEKDOTAI
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